
interaktivní rodinná 
expozice z dílny 
DEPO201519. 10. 2022 28. 2. 2023



A5_vánoční_balíčky_žurnál.indd   1A5_vánoční_balíčky_žurnál.indd   1 21.10.2022   16:07:2921.10.2022   16:07:29



3listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 22–24Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů    

GALERIE 29–30Přehled výstav        

KAM ZA KULTUROU 31–35Na cestách s Liborem Pickou  |  Kulturní tipy

DIVADLO 25–28Akce měsíce  |  Divadelní tipy   

AKCE MĚSÍCE 8–21
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Juniorfest  |  Bonjour Plzeň!  
Plzeň Design Week  |  Animánie  |  Narozeniny NC Borská pole   
Ohlédnutí za koncerty 

ŽURNÁL 4–7Slovo redaktorky  |  KULTURA OČIMA…

RESTAURACE 41–43Názor Petra Šimona  |  Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty  44–50

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  36–40

dokonalý přehled, co se kde
a kdy děje v Plzni a okolí

vyhledání podle druhu akce, termínu 
nebo v kombinaci obojího

u placené akce stránka nabízí proklik 
přímo k zakoupení vstupenky

Plzeňáci
doma nesedí
Všechny akce v Plzni
na jednom místě 

Navštivte online kalendář

akce.plzen.eu



4 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
příroda mění letní zelené šaty za podzimní, 
které srší nepřebernými odstíny žluté a rudé, 
a  kultury milovný lid se už definitivně pře-
souvá z akcí pod širým nebem do tepla sálů. 
Na internetu na mne tuhle vyskočil zajíma-
vý článek o úplňku, který nás čeká 8. listo-

padu. Kromě toho, že prý bude příznivý pro různé finanční 
operace a transakce zaměřené na finanční stabilitu, přinese i samá pozitiva 
v  práci. Jediné, čím nám bude komplikovat život, bude prý lenost. Touhu 
po pohodlí, potěšení a  relaxaci – píše se v  onom článku – ukojte ideálně 
návštěvou divadla nebo kina. A předtím si zajděte na dobrou večeři, ať ne-
musíte vařit. 

Jako úvod listopadového Žurnálu mi tahle slova přijdou ideální. Shrnují 
vlastně všechno, co na následujících stránkách najdete. Ale protože tuším, 
že byste mohli být líní jimi listovat, dám vám v kostce pár tipů.

Potřebu návštěvy kina vám v  listopadu bohatě uspokojí festival filmů pro 
děti a mládež Juniorfest. Zajít si můžete třeba na Ukradenou vzducholoď, 
Princeznu zakletou v čase 2, Boží fotbalisty nebo nestárnoucí klasiku Ať žijí 
duchové. 

Touhu po divadle zase nejlíp ukojíte návštěvou Noci divadel. Anebo výbě-
rem některého z představení, jichž se na plzeňských scénách bude v listo-
padu hrát nepřeberné množství. Co třeba taková Kozí válka? Že vám to nic 
neříká? Jde o autorskou novinku v programu Divadla J. K. Tyla, která neo-
třelým způsobem vypráví o konci druhé světové války na demarkační linii. 
Anebo zajděte na Rudého prezidenta. Představení Divadla RePublika, které 
uvádí Plzeňský literární festival na scéně Divadla Alfa, je inspirováno prací 
novináře Jaroslava Kmenty. Divadlo Pluto zase na listopad nachystalo svůj 
tradiční hold češtině – Minifestival „Česky Hezky“. 

Pokud máte chuť na něco jiného, než je kino nebo divadlo, měla bych tu pro 
vás další listopadovou klasiku: festival Bonjour Plzeň! Dejte si Francii do-
slova všemi smysly. Poznejte její jazyk, kulturu, historii, krásy i gastronomii. 

A ačkoli jsem v úvodu tvrdila, že se listopadová kultura přesunula do tepla 
sálů, není to přece jen tak docela pravda. Přijíždí svatý Martin a toho se sluší 
uvítat samozřejmě venku. A tak se pod širým nebem opět uskuteční řada 
akcí spojených s  jeho svátkem, jako je příjezd sv. Martina na Radyni nebo 
třeba svatomartinský košt vín v Proluce. 

A  protože je svátek svatého Martina spojen i  se specifickým jídelníčkem, 
předhánějí se i restaurace v nabídce, která by vás přiměla otevřít právě je-
jich dveře. Tak co, kam vyrazíte na husu s knedlíkem a zelím?

Krásný listopad plný pozitivní energie a příjemných zážitků vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
30. listopadu

interaktivní rodinná 
expozice z dílny 
DEPO201519. 10. 2022 28. 2. 2023

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
Euroverlag, spol. s r. o.
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



Vánoční trhy 

na Krajském úřadě Plzeňského kraje
(Škroupova 18, Plzeň)

Tradiční prodejní výstava vánočního 
cukroví, ozdob a svátečních dekorací od 
studentů SOŠ a neziskových organizací.



6 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

KULTURA OČIMA…

Jakub Zindulka    
Vystudoval DAMU, obor činoherní he-
rectví. Dlouhá léta působil jako herec 
v  Divadle J. K. Tyla v  Plzni. Je ředitelem 
Divadla Dialog. Je autorem několika di-
vadelních her, režíroval kromě Divadla 
Dialog v  pražském Činoherním klubu, 
v  Divadle v  Celetné a  v  několika agen-
turních produkcích. Nedávno měla jeho 
hra Tchýně na zabití premiéru v polském 
Kielci a  chystá se uvedení ve Varšavě. 
V  Divadle Dialog jsou v  současné době 
v  jeho režii na repertoáru inscenace 
Médeia, S  vyloučením veřejnosti, Sexy 
prádlo, Tchýně na zabití, Manželství je 
vražda a Sexem ke štěstí.

Jak vnímáte kulturu v Plzni  
a jaký k ní máte vztah?
Do Plzně jsem přišel v roce 1988. Už tehdy to bylo velmi 
příjemné místo pro život. Ne tak hektické jako Praha, ale 
zároveň dostatečně „živé“. Od té doby Plzeň doslova roz-
kvetla. Z šedivého města se stalo velmi půvabné místo, sa-
dový okruh je skutečnou pastvou pro duši. Plzeň je prostě 
město kulturní i po této stránce. Domnívám se, že Plzeňané 
mají svou kulturu rádi a  vedení města si je toho vědomo. 
Podpora kultury je v porovnání s jinými městy relativně silná. 
Vedle „tradičních“ kulturních institucí, jimž vévodí (alespoň z hledis-
ka rozpočtového) Divadlo J. K. Tyla, město umožnilo prostřednic-
tvím grantového systému zrod a fungování dalších organizací, které 
vznikly takříkajíc „zdola“. I  díky tomu je kulturní nabídka opravdu 
široká.

Co Vás v předchozích dvou měsících zaujalo  
v kulturní nabídce města?
Rozhodně zářijové festivaly. Je skvělé, že Plzeň hostí Mezinárodní 
festival DIVADLO a  filmový festival Finále Plzeň. Že se v září stává 
centrem filmového a divadelního umění.

Na jaký kulturní zážitek se v nejbližší době těšíte  
a co byste doporučil Plzeňanům? 
Osobně se chystám navštívit DJKT a podívat se na inscenace, které 
jsem zatím nestihl. A co bych doporučil Plzeňanům? Všechno. Snad 
by se to dalo nazvat spíše prosbou než doporučením. Vím, že doba 
je poněkud turbulentní, skoro válečná. Nejen že skutečná válka je 
opravdu za humny, ale ta ekonomická už vstoupila téměř do kaž-
dého domova. A říká se „Inter Arma Silent Musae“, tedy že ve válce 
mlčí Múzy. Dle mého přesvědčení to není pravda, nebo by alespoň 
neměla být. Protože společný zážitek, zvláště z  živého umění, je 
něco, co spojuje. A to potřebujeme více než kdy jindy. Takže pro-
sím, milí Plzeňané, najděte si ve svých životech, které jistě nejsou 
v této době jednoduché, okénka, kdy se sejdete s ostatními a used-
nete s  nimi do hlediště divadla, navštívíte výstavu, nebo zajdete 
na koncert. A ne pouze na veselé kousky. Dovolím si citovat z jed-
né hry, kterou jsem měl tu čest režírovat: „Děláme něco na jevišti 
a  lidé si svou skutečnost uvědomí hlouběji. Říkáme tomu umění. 
A  to je přesně to, co lidi potřebujou. A  pak děláme něco jiného 
a oni na svou skutečnost zapomenou. A tomu říkáme zábava. A to 
taky potřebujou.“ Milí Plzeňané, přijďte si svou skutečnost prožít 
hlouběji, nebo na ni alespoň na chvíli zapomenout.

KULTURA OČIMA 
Jakuba Zindulky 

PIVNÍ DEGUSTACE V PIVOTÉCE 
Poznejte rozmanitý svět piva při degustaci v naší Pivotéce v Pivovarském muzeu!

Dozvíte se, co jste ještě nevěděli o různých typech piv, 
a seznámíte se s těmi, které jste dosud neznali.

A samozřejmě to nejdůležitější – všechna piva ochutnáte!
Tak neváhejte a zažijte něco výjimečného!

Veleslavínova 58/6, 301 00 Plzeň

pivoteka@asahibeer.cz  +420 377 235 574

 @PlzenskaPivoteka   @pivoteka_v_pivovarskem_muzeu

Vstupenky a více informací na �  .prazdrojvisit.cz

NOVINKA

degustace 22121.indd   4degustace 22121.indd   4 18.07.2022   15:4918.07.2022   15:49



PIVNÍ DEGUSTACE V PIVOTÉCE 
Poznejte rozmanitý svět piva při degustaci v naší Pivotéce v Pivovarském muzeu!

Dozvíte se, co jste ještě nevěděli o různých typech piv, 
a seznámíte se s těmi, které jste dosud neznali.

A samozřejmě to nejdůležitější – všechna piva ochutnáte!
Tak neváhejte a zažijte něco výjimečného!

Veleslavínova 58/6, 301 00 Plzeň

pivoteka@asahibeer.cz  +420 377 235 574

 @PlzenskaPivoteka   @pivoteka_v_pivovarskem_muzeu

Vstupenky a více informací na �  .prazdrojvisit.cz

NOVINKA

degustace 22121.indd   4degustace 22121.indd   4 18.07.2022   15:4918.07.2022   15:49



8 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Z listopadové reality do Afriky 19. století nás přenese americko-kanadský film 
Válečnice (2. 11.), který vypráví příběh generálky ženských bojovnic odhodla-
ných chránit Dahomejské království. Úplně jiné starosti měl o století dříve v Itá-
lii skladatel Josef Mysliveček. Dosáhl tu kariéry operního skladatele, a přestože 
se podepisoval Il Boemo neboli Čech, u nás příliš známý nebyl. To má změnit 
nový historický velkofilm režiséra Petra Václava s Vojtěchem Dykem v hlavní roli  
(3. a  21. 11.). Kromě barokní hudby ukazuje i  skladatelův osobní život a  vzta-
hy. Téma partnerských vztahů je nadčasové a  další český film se točí hlavně  
kolem nich. 

Jaké hranice mají vztahy dnešních mladých lidí? Intimní a  emocionálně nabitý 
snímek Hranice lásky (16. 11.) získal Cenu mezinárodní kritiky na festivalu v Kar-
lových Varech a Studentskou cenu pro nejlepší celovečerní film na festivalu Finále 

Plzeň. Podzimní náladu rozjasní břitce satirická komedie z luxusní výletní plavby, kde se sejde opravdu vybraná 
smetánka a kapitán (Woody Harrelson) je věčně pod parou. Trojúhelník smutku (28. 11.) natočil švédský režisér 
Ruben Östlund, dvojnásobný vítěz Zlaté palmy z festivalu v Cannes.
Listopad do Kina Beseda přinese také tři dokumenty. Jak už název napovídá, dokumentární film Můj otec, kníže 
(7. 11.) vypráví neobvyklý příběh Lily Schwarzenbergové a jejího otce Karla. Dokument Adam Ondra: Posunout 
hranice (17. 11.) zase představuje světovou celebritu ve sportovním lezení, člověka, který posunul hranice tam, 
kde se to zdálo být mimo lidské možnosti. A nejznámější čeští rappeři v otevřeném a velmi osobním dokumentu 
PSH: Nekonečný příběh (23. 11.) jsou stejně upřímní jako jejich hudba.
Děti se můžou těšit na nový animovaný film Šoumen krokodýl (6. 11.) a druhý díl české pohádky Princezna 
zakletá v čase (20. 11.). Vstupenky koupíte na www.kinobeseda.cz. 

„Listí padá, dny se krátí, je čas jít do Kina Beseda. A je na co.“

DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE

ZVÍŘENÝ PRACH TOUR

20. 11. 2022

ZVÍŘENÝ PRACH TOUR
MĚŠŤANSKÁ BESEDA



9listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

23/11  /  19:00

Oslavte to  
s „Kiďákem“
Za 75 let života napsal přes 
300  písní a vloni vydal své de-

sáté řadové album Všechno je tak, jak má být. Na jeho 
narozeninovém koncertě si s  ním zazpíváte ty nejlepší 
písničky a zahrají tu také jeho hosté – stálice naší folkové 
scény Nezmaři, Míša Leicht a hudební duo Groovey.

06/12  /  19:30

Bluegrassová 
legenda se vrací 
do Plzně
Začalo to v  roce 1978 v  Plzni. 

Tehdy vznikla bluegrassová kapela COP. Už od začátku 
slavila úspěchy, a přestože většina jejích původních čle-
nů v  době normalizace emigrovala, Míša Leicht kapelu 
znovu poskládal, a  tak úspěšně působí dodnes. Patří 
k nejdéle hrajícím kapelám tohoto stylu u nás. Před Vá-
noci tato legenda zahraje svým fanouškům doma v Plzni.

12/12  /  19:00

Světáci naživo  
v Besedě
Proslulá a  léty prověřená hu-
dební komedie Zdeňka Pod-

skalského Světáci patří mezi nejoblíbenější české filmy 
vůbec. Do divadla je přivedl Lumír Olšovský coby režisér 
a čerstvě dvojnásobný držitel Ceny Thálie. Díky němu vás 
znovu a naživo pobaví parta tří venkovských fasádníků, 
kteří se v Praze rozhodnou vzdělat se v oblasti společen-
ského chování.

19/12  /  19:00

K Vánocům  
patří bílá
Tedy Bílá. Lucie Bílá. Vám, kdo 
přijdete na koncert Bílé Vánoce 

Lucie Bílé II., zpěvačka zpříjemní adventní čas tak, jak to 
umí jen ona. Tentokrát v Plzni jen pár dní před Štědrým 
dnem zazpívá písně ze svého druhého vánočního alba.



15. 1. ROBERT KŘESŤAN 
& DRUHÁ TRÁVA
Novoroční koncert

26. 1. JAKUB SMOLÍK

30. 1. HRDÝ BUDŽES
Barbora Hrzánová v kultovní inscenaci 
z doby husákovské normalizace

31. 1. KLÍČE NA NEDĚLI
Komedie Antonína Procházky o dvou 
manželských párech a jednom 
nepovedeném mejdanu

8. 2. MILOŠ KNOR: 
VALENTINE SHOW
Zbrusu nové stand up comedy 
představení

5. 3. ONDŘEJ HAVELKA 
& MELODY MAKERS
Poklad na stříbrném plátně

20. 3. SAMSON A JEHO PARTA 
30 LET

25. 4. NEZMAŘI 45 LET

5. 6. KAKTUSOVÝ KVĚT 
Divadelní adaptace slavného 
amerického filmu

15. 6. VÁCLAV HUDEČEK 
& KOMORNÍ ORCHESTR 
MUSICI BOEMI
Legendární český houslista zahraje 
nejslavnější Vivaldiho cyklus Čtvero 
ročních dob doplněný o Mozartovu 
Malou noční hudbu a další 
barokní perly.

výběr z programu

www.mestanskabeseda.cz



10 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Juniorfest  

Mezinárodní filmový festival Juniorfest dostá-
vá letos občanku! Slaví totiž patnácté naroze-
niny a divákům naděluje hned několik změn: 
nový vizuální styl, propracovanější výchovný 
koncept a  odvážnou dramaturgii soutěžních 
filmů. V Plzni se projekce filmů pro děti a mlá-
dež uskuteční třeba v  CineStaru nebo nově 
v aule Gymnázia Františka Křižíka. „Maximum 
projekcí bude moderováno a  filmy budou 
usazeny do kontextu toho, co se v  audiovi-
zuálním průmyslu odehrává a jaká témata ve 
filmech pro děti a mladé publikum rezonují,” 
říká nový výkonný ředitel David Brabec, který 
pozici převzal po Michalu Šaškovi.

Vstupenky a akreditace
Vstupenky na jednotlivé projekce je možné 
zakoupit na pokladnách před festivalový-
mi sály. Webové stránky www.juniorfest.cz 
umožňují pouze jejich rezervaci. Rezervované 
vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 
15 minut před začátkem projekce. 

Diváci si mohou také pořídit diváckou akre-
ditaci za 240 Kč, platnou po celou dobu fes-
tivalu, nebo víkendovou akreditaci za 120 Kč. 
O  akreditace lze žádat s  předstihem, a  to na 
e-mailu rezervace@juniorfest.cz. 

04–10/11   

Juniorfest slaví 
patnáct let

Tajemství staré bambitky 2 

KVÍK

„Mezinárodní filmový festival Juniorfest 
dostává letos občanku!“

Soutěžní program, jádro celého Juniorfestu, tvoří tři kate-
gorie: filmy animované, dětské a mládežnické. Animovaná 
sekce nabídne mimo jiné distribuční předpremiéru nizo-
zemského filmu KVÍK. Ten vypráví o darovaném prasátku, 
které mimoděk odhalí jedno velké tajemství. Dětskou sekci 
zase ovládne koprodukční Kulíšek; příběh malého Erika 
z dětského domova, který musí strávit Vánoce v cizí rodině 
a jehož nenávist k nevlastní sestře změní až společná ces-
ta za Santou. Ze sekce pro mladé diváky může zaujmout 
švédský snímek Comedy Queen, který vypráví o  plnění 
vlastních snů a snaze se vypořádat se smrtí matky. 

Mimo soutěžních projekcí nabídne Juniorfest i pozoruhod-
nou sekci Večerní perspektivy či řadu předpremiér českých 
snímků, které doprovodí početné delegace. Festivalu se 
také po dvou letech zúčastní mezinárodní porotci. Cenu 
Zlatá rafička za celoživotní přínos dětskému filmu letos ob-
drží Veronika Freimanová a Josef Dvořák. 

V rámci plzeňského programu připravil festivalový tým od-
bornou konferenci pro filmové profesionály z  oblasti ani-
mace ze střední a východní Evropy CEE Animation Forum.  
A 6. listopadu proběhne v DEPO2015 Den s Českou televizí. 

Kompletní program naleznete v programové části Žurnálu. 

Více informací najdete na stránkách www.juniorfest.cz 
nebo na Facebooku MFF Juniorfest. 



11listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

PLZEŇ
Tipy na víkendové filmy  
a podvečerní filmy v týdnu

05/11  /  10:00

Gymnázium F. Křižíka
Eva a Adam

Švédsko / 82 min. / 10+ / 60 Kč
První dětská láska se střetává 
s  několika problémy spojený-

mi s  dodržením slibu nejlepším kamarádům. Adam se 
přistěhuje do nového města, kde pozná dívku jménem 
Eva. A všechno se změní. Eva má ale se svojí nejlepší ka-
marádkou Anikou dohodu proti klukům. Stejně se však 
do sebe s  Adamem zamilují, i  když si Adamova kama-
rádka z  domova myslí, že s  ním chodí ona. Snadno se 
vžijete do jejich kůže, protože jste dost pravděpodobně 
zažili nebo zažíváte něco podobného.

05/11  /  11:00

CineStar
Lauřina hvězdička

Německo / 79 min. / 6+ / 70 Kč
Laura s  rodinou se přestěhují 

do velkého města. Jenže Lauře se po starém domově 
stýská, nemá kamarády, nelíbí se jí nový byt a cítí se po-
řád sama. Jednoho večera na střeše spatří padající hvěz-
du a napadne ji, že se za ní vydá. Když ji najde, musí ji 
nejprve slepit náplastí. Hvězdička chce Lauře nějak po-
děkovat, a tak oživí její nejoblíbenější plyšáky. Tím mezi 
Laurou a hvězdičkou vzniká silné a kouzelné přátelství. 

05/11  /  13:30

CineStar
Perlimpové

Brazílie / 75 min. / 9+ / 70 Kč
Claé a Bruó jsou dva tajní agen-

ti pracující pro znepřátelená království. Svět je na pokra-
ji války a agenti jsou posláni na místo, jež ovládají obři. 
Záhy ovšem zjistí, že musejí spolupracovat, protože 
mají stejný cíl. Musejí společně najít a před obry zachrá-
nit Perlimpy, záhadná stvoření žijící v lese. Postupně se 
z  nich stávají kamarádi, kteří spojí síly a  překonají své 
meze. Perlimpové jsou totiž jediná stvoření, díky nimž 

může svět žít opět v míru. Dokáží Claé a Bruó překonat 
nástrahy obrů a najít Perlimpy?

05/11  /  13:30

Gymnázium F. Křižíka

CineStar
Malý Allan aneb 
lidská anténa

Dánsko / 85 min. / 7+ / 60–70 Kč
Po rozvodu rodičů se jedenáctiletý Allan stěhuje s ot-
cem do nového městečka. Zármutek z  rozpadu rodi-
ny si nechává pro sebe a  zanedlouho se seznamuje 
s  velmi výstředním postarším sousedem Helgem – 
fanatikem do UFO, který tvrdí, že díky Allanovi doká-
že kontaktovat velkou mimozemskou posádku. Místo 
toho však narazí na malou mimozemšťanku Britney, 
která má o lidstvu vypracovat domácí úkol. Plány jí ale 
překazí šílený sběratel, který si rozhodně nenechá ujít 
jedinečnou šanci rozšířit svou sbírku vycpaných zvířat. 
S ním má ovšem Helge nevyřízené účty a rozhodne se 
Allanovi jejich novou kamarádku pomoct zachránit. 

05/11  /  16:30

CineStar
Ranařky

USA / 111 min. / 14+ / 70 Kč
Šestnáctiletá stydlivka, kterou 

štve toxická a sexistická atmosféra na střední, se nechá 
inspirovat bouřlivou minulostí svojí mámy a anonymně 
vydá školní časopis. Ten ovšem rozpoutá doslova revo-
luci za rovnoprávnost. 

05/11  /  17:00

Gymnázium F. Křižíka
Kde je  
Anne Franková

Belgie, Lucembursko, Francie, 
Nizozemí, Izrael / 99 min. / 12+ / 60 Kč
Kitty, imaginární kamarádka, pro kterou Anne Franková 
psala svůj slavný deník, ožije v  dnešním Amsterdamu! 
Neuvědomuje si, že uběhlo už 75 let a je přesvědčená, 
že když je naživu ona, musí být i Anne. A tak se vydává 

Juniorfest  

06/11  /  11:00



12 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

na cestu zpátky časem, aby svou milovanou přítelkyni 
našla. S pomocí kamaráda, který provozuje tajný úkryt 
pro uprchlíky bez dokladů, sleduje, vyzbrojena vzác-
ným deníkem, stopy Anny od úkrytu až po její tragický 
konec během holocaustu. Kitty, ztracena v současném 
světě a  znechucená nespravedlností, kterou musí sná-
šet dětští uprchlíci, chce naplnit Annin odkaz.  

05/11  /  19:00

CineStar
Dej mi křídla

Francie, Itálie / 91 min. / 12+ 
/ 70 Kč

Thomas využívá bohatství svých rodičů naplno. Zanechá 
studia na univerzitě, celé noci tráví v barech a dny pro-
spí v posteli. Jednoho dne však jeho otec, velmi uznáva-
ný lékař, dojde k závěru, že syna od peněz odřízne. Tím 
Thomase přinutí, aby mu pomohl s jedním malým, vážně 
nemocným pacientem. Dvanáctiletý Marcus žije sám se 
svou matkou a od dětství trpí vážnou nemocí. Celé dny 
tráví v ústavu, kde má školu a stálou lékařskou péči. Tho-
mase čeká něco, na co nebyl zvyklý, a Marcus pozná ně-
koho, komu ze začátku nechce vůbec důvěřovat. Jejich 
přátelské pouto se ale postupně zesiluje. 

05/11  /  19:30

Gymnázium F. Křižíka
Schéma

Kazachstán / 73 min. / 16+ / 60 Kč
Náctiletá Máša je zamilovaná 

do pohledného Rama. Toho ale zajímají dívky jen z jed-
noho důvodu: shání je na bytové večírky almatských 
zbohatlíků a  odměňuje je za jejich přítomnost drinky 
zdarma, čímž si vydělává na živobytí. Než ale Máša roz-
pozná jeho dravou manipulativní strategii, je už příliš 
pozdě. Najednou totiž není jasné, jaké vztahy jsou sku-
tečné a jaké se zakládají na pouhé falši a klamu. 

06/11  /  10:00

Gymnázium F. Křižíka
KVÍK

Nizozemsko, Belgie / 72 min.  
/ 3+ / 60 Kč

Děvče jménem Babs žije spokojený život, dokud k nim 
nepřijde kovboj z  Ameriky. Zjistí, že je to její dědeček 

a  její matka s  ním nemá příliš dobré vztahy, přesto 
u nich začne na nějaký čas bydlet. Dědeček jí dá k na-
rozeninám prasátko, které si Babs hned zamiluje. Její 
matka s tím nesouhlasí a Babs se ji snaží přesvědčit, aby 
si „mazlíčka“ mohla nechat. Snaží se ho vycvičit a všech-
no jde nakonec vlastně docela dobře. Dědeček má ale 
tajemství, které všechno zkazí… Jaké? 

06/11  /  13:30

CineStar
Malá velká banda

Francie / 106 min. / 11+ / 70 Kč
V  kolektivu nepříliš oblíbený 

Aimé je k svému překvapení přibrán do party čtyř star-
ších dětí, které jsou těmi nejdrsnějšími v celé škole. Je-
jich volba však má jiný důvod, než je touha po kamarád-
ství. Aimé hraje nezáviděníhodnou roli v  jejich plánu, 
který spočívá v sabotáži místní továrny toxicky znečiš-
ťující řeku. Jak už tomu ale bývá, události naberou úplně 
odlišný směr. Partu čeká jízda plná nečekaných zvratů, 
černého humoru a těžkých morálních rozhodnutí, které 
francouzský snímek pro děti od 11 let podává s neotře-
lým nadhledem.

06/11  /  13:30

Gymnázium F. Křižíka
Tajemství staré 
bambitky 2

Česká republika / 104 min. / 7+ / 60 Kč
Příběh napraveného loupežníka Karaby, jeho odvážné 
dcery Aničky, trochu nešikovného prince Jakuba a dal-
ších postav opustili tvůrci ve chvíli, kdy každá pohád-
ka končí. Zlo bylo potrestáno, dobro zvítězilo a s ním 
i láska Aničky a Jakuba. A po letech… Z Jakuba je král, 
z Aničky královna a rodina se rozrostla o zvídavou prin-
ceznu Johanku. Ta nejraději tráví čas u milujícího dě-
dečka Karaby, který se rozhodl věnovat už jenom hrn-
čířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc a Ferenc byli 
vyhnáni z  království, potloukají se po světě a  hledají 
místo, kde by mohli znovu začít kout pikle. A  mladá, 
nezkušená královna Julie ze sousedního království se 
stane vhodným nástrojem jejich pomsty. Že by nastal 
čas oprášit tajemnou bambitku, která doposud ležela 
dobře ukrytá a povolat na pomoc loupežníka Karabu? 
Lorenc a  Ferenc nastraží na Karabu důmyslnou past. 
Teď je potřeba spojit síly, aby spravedlnost a láska ko-
nečně zvítězily. 

Juniorfest  



13listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

06/11  /  16:30

CineStar
Princezna zakletá 
v čase 2

Česká republika / 130 min. / 11+ / 70 Kč
V září roku 2020 byla do kin uvedena fantasy pohádka 
Princezna zakletá v  čase, ve které rezonovala herecká 
jména Elišky Křenkové a Marka Lambory. Už v té době 
tvůrci prozradili, že připravují její pokračování. To vstu-
puje do kin 17. listopadu, ovšem návštěvníci Juniorfestu 
jej mohou zhlédnout dříve v rámci jedinečné předpre-
miéry, a navíc za účasti hereckých hvězd a tvůrců. 

06/11  /  17:00

Gymnázium F. Křižíka
Comedy Queen

Švédsko / 94 min. / 12+ / 60 Kč
Třináctiletá Saša odmítá truch-

lit po své matce. Rozhodne se, že bude dělat všechno 
jinak než ona a  začne si psát tajný seznam věcí, které 
chce udělat – nebude číst knihy, oholí si vlasy.  Avšak 
jejím největším snem je stát se stand-up komičkou, 
aby rozesmála svého tátu, který celé dny tajně probrečí 
a ztrácí ponětí o okolním světě, včetně vlastní dcery. Její 
největší životní úkol a sen se postupně plní a zdokonalu-
je. Vtipná a veselá Saša dokáže rozesmát celé publikum, 
protože vtipy, ty ona umí! 

06/11  /  19:30

Gymnázium F. Křižíka
BANGER.

Česká republika / 105 min. / 16+ 
/ 60 Kč

Začínající rapper Alex prodává nejlepší kokain v  celé 
Praze. Chce s tím však skončit a věnovat se naplno kari-
éře rappera. Dealováním si vydělal na luxusní oblečení, 
ale nyní dostává možnost natočit hit s uznávaným Ser-
geiem Barracudou, který by ho mohl dostat do bližšího 
povědomí lidí. Alex by tak mohl ukázat své přítelkyni, co 
v  něm opravdu je. Cestu k  hitu však komplikuje jeden 
malý detail: vysoká cena. S kamarádem Láďou musí bě-
hem pár hodin sehnat takovou sumu peněz, o které se 
jim ani nezdá. Jejich adrenalinová jízda nočním městem 
začíná prodejem všech drog, co doma najdou, s vytou-
ženým cílem získat peníze na feat. 

Když před patnácti lety vznikal Mezinárodní 
filmový festival pro děti a  mladé publikum Ju-
niorfest, nikdo ze zakladatelů netušil, jaká bu-
doucnost a cesta jej čeká. Všichni ovšem věřili, že 
existence Juniorfestu má smysl a do jeho zrodu 
vložili veškerou péči, energii a volný čas stejně, 
jako milující rodič přistupuje ke svému dítěti. 

Festival v  průběhu let zažil mnohé úspěchy. 
V  roce 2009 například hostil legendárního 
apačského náčelníka Vinnetoua Pierra Briceho 
a v roce 2014 Sandokana Kabira Bediho. Také fes-
tivalová centra se rozrostla – v současnosti Juni-
orfest probíhá v šesti městech Plzeňského kraje, 
přičemž nejnovějším přírůstkem jsou Klatovy.

Ovšem k životu patří také nečekané pády. Jeden 
pro nás připravil rok 2019 a  stávka Lufthansy, 
která měla za následek zrušení letu americké-
ho herce Davida Morseho, známého především 
ze snímku Zelená míle (1999). Dosud největší 
zkouškou jsme prošli v roce 2020, kdy jsme stá-
li před otázkou, jakým způsobem se postavit 
k restrikcím, které se týkaly covidové pandemie 
a festival v žádném případě nemohl proběhnout 
tak, jak bylo zvykem. I k této výzvě se Juniorfest 
postavil čelem a  nevídaný úspěch každodenní-
ho živého vysílání ze speciálně vybudovaného 
studia ukázal, že naši fanoušci festival podrží za 
všech okolností.

A tak především díky divákům, ale také partne-
rům a všem, kdo se na festivalu podílejí, slaví le-
tos Juniorfest 15. narozeniny. Symbolicky dostá-
vá občanský průkaz a směřuje k dospělosti. Vždy 
ale bude festivalem pro děti a mladé publikum, 
jen s bohatšími zkušenostmi…

Ohlédnutí 
výkonného ředitele 
Davida Brabce

Juniorfest  



14 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

07/11  /  17:00

Gymnázium F. Křižíka
Tygři

Švédsko, Itálie, Dánsko  
/ 116 min. / 15+ / 60 Kč

Strhující, drsné a  napínavé drama z  nelítostného pro-
středí vrcholového sportu se soustředí na postavu do-
spívajícího Martina, který platí za největší talent švéd-
ského fotbalu. Již v  šestnácti letech ho koupí italský 
velkoklub, což pro něj znamená splnění životního snu. 
Přestup je však vykoupen těžkou dřinou, velkým tla-
kem na jeho osobu a především osamělostí, které musí 
v novém prostředí čelit. S množstvím přibývajících pro-
blémů přichází pochybnosti, zda je tohle opravdu život, 
který činí Martina šťastným. 

08/11  /  17:00

Gymnázium F. Křižíka
Yuku a himalájská 
květina

Belgie, Francie / 65 min. / 6+ / 60 Kč
Malá myška Yuku žije se svou rodinou v  podzemních 
útrobách starého hradu. Nejvíce času tráví u  své ba-
bičky, která vypráví všemožné legendy a  tajuplné pří-
běhy, skrze které předává moudrost a ponaučení. Poté, 
co babička začne slábnout a zmíní, že je připravena se 
vydat na poslední pouť, Yuku najde v jedné z jejích kní-
žek pozoruhodný příběh o himalájské květině, která je 
schopná přinést nehasnoucí světlo. Yuku se rozhodne 
poprvé opustit hranice domova, vydat se na dobrodruž-
nou cestu a květinu babičce přinést. 

09/11  /  17:00

Gymnázium F. Křižíka
Tak zatraceně 
snadné

Švédsko / 90 min. / 14+ / 60 Kč
Osmnáctiletá Joanna trpí ADHD, ale léky, které jí nejvíce 
pomáhají, jí právě došly. Protože Joannin otec trpí po 
smrti její matky depresí a není schopen chodit do práce, 
musí si Joanna na léky vydělat sama. Do toho se ve ško-
le sbližuje s pohodovou spolužačkou Audrey. Joanna se 
dostává do víru problémů, kterým vévodí její neklidná 
mysl i láska k Audrey. 

Doprovodný program 

05/11  /  15:30

Návštěvnické 
centrum Plzeňského 
Prazdroje 
Autogramiáda 
Erdogana Atalaye

Erdogan Atalay se proslavil především jako vrchní ko-
misař Semir Gerkhan v seriálu Kobra 11. S tímto známým 
německým hercem, scenáristou a producentem se mů-
žete setkat na autogramiádě v  Návštěvnickém centru 
Plzeňského Prazdroje. Vstup je zdarma, na místě bude 
možné si zakoupit podpisovou kartičku za 50 Kč.

06/11  /  14:00–18:00

DEPO2015
Podzimní tvoření 
s Českou televizí

Odpolední program pro celou 
rodinu nabídne rukodělné workshopy, na kterých si 
každý bude moci vyrobit podzimní bytosti z přírodnin 
nebo lucerničku, kterou si posvítí na cestu domů. Pro 
nejmenší bude k  dispozici herna a  projekce Večerníč-
ků; ke zhlédnutí bude také výstava kostýmů z pohádky 
Princezna zakletá v čase 2. A chybět nebude ani soutěž 
o krásné ceny. Vstup je zdarma.

Juniorfest nabízí ve spolupráci se Žurnálem še-
desát volných vstupenek na víkendové a večerní 
projekce do Plzně a Dobřan. 

Jaké dvě herecké osobnosti získaly Zlatou 
rafičku v roce 2021? 
A) Josef Dvořák a Veronika Freimanová
B) Jiřina Bohdalová a Ondřej Vetchý
C) Petr Nárožný a Ivana Chýlková

Odpovědi posílejte do 3. listopadu 2022 na 
e-mailovou adresu rezervace@juniorfest.cz 
s předmětem Soutěžte se Žurnálem.

Vstupenky získají ti z vás, kteří odpoví nejrychleji. 
Každý výherce obdrží dvě vstupenky v podobě 
elektronických voucherů. 

SOUTĚŽ O 60 VSTUPENEK

Juniorfest  



15listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Francouzštinu si můžete procvičit v  rámci konverzačních  
setkání, pro rodiče s dětmi je připravena Chvilka s pohádkou 
nebo Le petit rendez-vous, a pro dospělé Le Rendez-vous ve 
vinném baru Na břehu Rhôny.

 Katka Kaderová během cestovatelského večera provede po-
hořím Vosges a pěšími výlety, které zde podnikla. Dozvíte se 
také další zajímavosti o krásách tohoto regionu, jako jsou ma-
lebné vesnice, vinice či sýry. Francouzi jsou nadšení turisté, 
o čemž svědčí jejich široká síť pěších stezek. 

5. listopadu zažijte Francii na Farmářských trzích na náměstí 
Republiky v Plzni. Levandulová kosmetika, víno, lahůdky či 
lahodná francouzská cibulačka, to vše za doprovodu hudeb-
ního uskupení Maswakka. 

10. listopadu se v  19 hodin uskuteční vernisáž fotografií 
světoznámé umělkyně Markéty Navrátilové, jediné ženské fo-
tografky, která měla možnost v  rámci Tour de France pořizo-
vat snímky cyklistů z  motocyklu. Vernisáži předchází beseda 
s autorkou a cyklistou Romanem Kreuzigerem od 17 hodin ve 
Velkém klubu radnice. Výstavu si můžete prohlédnout na ná-
městí Republiky a v prostorách Alliance Française na náměstí 
Republiky 12, kde bude možné i zakoupit fotografie signované 
autorkou. Výstava potrvá až do konce listopadu. 

Bohatou nabídku francouzských a  belgických filmů přináší 
i  MFF Juniorfest, který nabízí řadu zajímavých titulů pro děti 
a mládež. Stejně tak Filmový klub Plzeň uvede v Měšťanské be-
sedě snímky Mikulášovy patálie a Událost, který vznikl na mo-
tivy knihy čerstvé držitelky Nobelovy ceny za literaturu Annie 
Ernauxové. Oba filmy můžete zhlédnout 22. listopadu.

Mimořádným zážitkem v programu Plzeňské filharmonie bude 
24. listopadu koncert francouzsko-belgické violoncellistky Ca-
mille Thomas v  krásném prostředí Měšťanské besedy. V  prů-
běhu večera a pod taktovkou Tomáše Braunera zazní skladby 
Erwina Schulhoffa, Camille Saint-Saens nebo F. Mendelssohna-
Bartholdyho.

05–24/11   

Plzeň
Bonjour Plzeň! 

29. ročník festivalu Bonjour Plzeň! nabídne 
v  listopadu bohatý program všem milov-
níkům frankofonní kultury a  gastronomie. 
Pořadatelem je Alliance Française Plzeň ve 
spolupráci s  městem Plzeň a  dalšími míst-
ními aktéry, jejichž programovou nabídkou 
se prolíná francouzská či belgická tematika. 
Těšit se můžete na ochutnávky francouz-
ských vín i lahůdek a celou řadu zajímavých 
událostí, mezi které patří i křest knihy Zbyň-
ka Kašpara Paříž, město lásky a  nenávisti. 
Kniha představí hlavní město Francie z po-
hledu průvodce a cestovatele a nabídne zá-
bavnou formou celou plejádu zajímavých 
informací o této pestré metropoli.  

Kompletní program naleznete  
v programové části Žurnálu  
a na www.alliancefrancaise.cz/plzen.

Bonjour Plzeň! 



16 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

V  DEPO2015 se opět připravuje Plzeň Design Week, 
který letos proběhne o prvním prosincovém víkendu. 
Jeho součástí bude oblíbený trh s originální módou, 
šperky a doplňky MINT market a nově také BookFest, 
který do Plzně přiveze na třicet nakladatelů s knihami, 
které v běžných knihkupectvích nenajdete. Dauphin, 
Meander, Pavel Mervart, Malvern, Volvox Globator, 
Hermann a  synové, Knihovna Václava Havla, Walden 
Press a  řada dalších nabídnou knihy určené pro širo-
kou škálu čtenářů od dětských až po ty nejnáročnější. 

Knihám se bude věnovat také doprovodný program 
v podobě výstav, které bude možné v DEPO2015 na-
vštívit už od 22. listopadu. K vidění zde budou ilustrace 
Petra Nikla ke knize Opičí poezie nebo výstava edice 
biblických příběhů nakladatelství Meander Manama-
na. Obě výstavy vyvrcholí v rámci druhého adventní-
ho víkendu workshopy s ilustrátory. 

Krom prodejní přehlídky bude připraven také živý 
program, který nabídne autorské čtení, prezentaci 
knižních novinek i  večerní divadelní představení pl-
zeňského divadelního spolku Dipold Porucha přizpů-
sobení. V programu najdete vzývaného Petra Hrušku, 
básníka Víta Janotu nebo matadora české typografie 
Karla Halouna. Chybět nebudou ani autoři spjatí s Plzní 
a Plzeňským krajem.

Druhý adventní víkend zakončí nadílka designového 
Mikuláše.

Spolupořadateli letošního Plzeň Design Weeku jsou 
MINT market a  Cech malých nakladatelů. Vstup je 
zdarma.

Více info na www.plzendesign.cz. 

VÝSTAVY  
22. 11.–5. 12.  Petr Nikl – Opičí poezie  

– výstava ilustrací (kavárna)
22. 11.–5. 12.  Tak chutná Mana – výstava ilu-

strací k biblické edici (truhlárna)

AKCE (so 10–18, ne 10–17 hod.)
3.–4. 12.  MINT market (autobusová hala)
3.–4. 12.  BOOKFEST (tržnice)

WORKSHOPY 
3.–4. 12. Workshopy tisku – potisk triček plakáto-
vým písmem, výroba pop up vánočních přání se Sutnar-
kou + workshopy písma k výstavě Lovci znaků 
(so 10–18, ne 10–17 hod., tržnice) 

3.–4. 12. Workshop koptské vazby – pod vede-
ním studentů Sutnarky (so–ne 11–14 hod., ateliér)

3. 12.  15:00 Petr Nikl – Opičí poezie – výtvarný 
workshop s ilustrátorkou Annou Kulíčkovou (ateliér)

4. 12.  15:00 Tak chutná Mana – výtvarný workshop 
k biblické edici s ilustrátorkou A. Kulíčkovou (ateliér)

AUTORSKÁ ČTENÍ, PREZENTACE KNIH (klempírna)
3. 12. 10:00  OPENMIC / Nakladatelé představují své 

knižní novinky – autorská čtení, besedy, 
autogramiády (do 13 hod.)

 14:00  Šumavský poutník Ondřej Fibich  
– Cesty k Šumavě

 15:00  Typograf Karel Haloun – To musí jít přečíst 
i potmě

 16:00  Básník Vít Janota – Vzestup a pád říše stínu
 17:00  Básník Petr Hruška – Spatřil jsem svou tvář
 19:00  Porucha přizpůsobení – jednoaktová diva-

delní hra, Divadelní spolek Dipold

4. 12. 10:00   OPENMIC / Nakladatelé představují své 
knižní novinky – autorská čtení, besedy, 
autogramiády (do 13 hod.)

 14:00  Básnířka a prozaička Anna Luňáková  
– Atlas babiček

 15:00  Nakladatel Aleš Kauer – Autorské knihy 
nakladatelství Adolescent

 16:00  Zakladatelka nakladatelství Meander  
Iva Pecháčková – Jak vzniká krásná dětská 
kniha?

DESIGNOVÁ  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
(17 hod. kavárna)

03–04/12   

DEPO2015
Plzeň Design Week 

Plzeň Design Week

„Design mezi řádky.“



17listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Mezinárodní porota bude soutěžní filmy nejen hodnotit, ale 
plánuje také sdílet své zkušenosti s diváky a mladými autory. 
Jedním z porotců bude i zkušený loutkář Radek Beran, který 
se pohybuje mezi světem divadla a filmu, a  je dlouholetým 
členem kultovního souboru Buchty a loutky. V roce 2015 za-
ujal svým loutkovým filmem Malý pán, který uvidí také ná-
vštěvníci festivalu. Radek Beran přiblíží na festivalu i přípravy 
pokračování Malý pán 2 a  chystaného animovaného hitu 
Pyšná princezna. Z belgického animačního studia Rekker míří 
na festival další porotce, Stef Deneer. Ten uvede nejen filmy 
z dílny studia Rekker, ale také představí svou práci s mladými 
filmaři. Třetí porotkyní je zkušená animátorka a filmová lek-
torka Anna Masníková.
Pro plzeňskou veřejnost chystá Animánie vzrušující a zábav-
nou kolekci animovaných novinek a nestárnoucích hitů. Ve 
čtvrtek 17. listopadu to bude animovaná pohádka pro děti 
Mimi a Líza: Zahrada. Ve svém novém příběhu kamarádky 
Mimi a Líza objeví tajemné dveře do nádherné zahrady kou-
zelného Zázračníka, který je vezme na úžasnou cestu skrze 
roční období. V  sobotu 19. listopadu si děti a  rodiče užijí 
další animovanou novinku Websterovi ve filmu, humor-
né a laskavé příběhy jedné pavoučí rodiny v režii Katariny 

Kerekesové. 
Ve stylu Retro Laboratoře se Animánie vrací k nestárnoucím hi-
tům, které přišly na svět ve Filmových laboratořích Barrandov. 
Festival v pátek 18. listopadu připomene jednoho z největších 
vynálezců českého filmu, scenáristu Jiřího Brdečku. Dcera 
mistra českého scénáře, rovněž scenáristka Tereza Brdečková, 
osobně přiveze do Plzně kolekci unikátních krátkých animova-
ných filmů Jiřího Brdečky. Brdečka si ke spolupráci přizval ty 
nejlepší české výtvarníky, jako byl Adolf Born, Eva Švankma-
jerová nebo Kamil Lhoták.  Brdečku připomene i další nestár-
noucí hit, snímek Adéla ještě nevečeřela Oldřicha Lipského, 
který napsal právě Brdečka, a  jeho nově restaurovanou kopii 
mohou diváci vidět na festivalu ve čtvrtek večer.
V Adéle se blýsknul další český filmový vynálezce Jan Švank-
majer (animoval masožravou Adélu). A také na Jana Švankma-
jera vzpomene festival v sobotu večer uvedením filmu Spik-
lenci slasti. Pro náročnější diváky připravuje festival snímek 
Kde je Anna Franková, zfilmovaný tragicky proslulý deník.
Festival pro mladé tvůrce i  veřejnost připravuje i  program 
workshopů, kde si děti osvojí tajemství tvorby animovaných 
filmů. Za pozornost bude určitě stát také program počíta-
čových her, které mají na festivalu svou soutěžní kategorii.  
Zájemci uvidí novinky studia Amanita Design a  další nové 
herní kousky. 
Na mladé tvůrce čekají i dvě velké osobnosti české animace. 
Jiří Barta představí svou připravovanou celovečerní novinku 
Melog, která se právě začíná točit, a Lucie Sunková ukáže di-
vákům taje malované animace na skle.
V sobotu odpoledne festival rozdělí ceny, včetně nové Ceny 
Jana Příhody, která je věnována dlouholetému, nedávno ze-
snulému řediteli festivalu.

Mezinárodní festival animovaných filmů Ani-
mánie otevře již po sedmnácté své brány mla-
dým filmovým tvůrcům i  divákům. Prostory 
Moving Station, kde se festival tradičně koná, 
se až do 19. listopadu promění v LABORATOŘ. 
Ta je totiž hlavním tématem festivalu.

I  letošní ročník cílí zejména na dětské a mla-
dé tvůrce animovaných filmů. V  mezinárod-
ní soutěži se sejde kolem 150 krátkých filmů 
z Česka, mnoha evropských zemí i ze zámoří. 
Na soutěžní program přijede do Plzně mnoho 
mladých amatérských filmařů či studentů fil-
mových škol.

Předprodej vstupenek probíhá v  síti 
GoOut, více informací a  program naleznete  
na www.festival-animanie.cz.

16–19/11  

Moving Station

Animánie jako LABORATOŘ 

Animánie 



18 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Návštěvníci se mohou těšit na hry, které během posled-
ních let bavily stovky soutěžících. Ti, kteří chodí do Ná-
kupního centra Borská pole pravidelně, si připomenou 
oblíbené hry Truhla a Poznávačka, uprostřed pasáže pak 
bude připravená hra, která aktuálně baví všechny soutě-
žící – Chyť si výhru. 

Ve hře Truhla si soutěžící nejprve zvolí kategorii, ve které 
bude soutěžit. Za každých utracených 1 000 korun dosta-
ne účastník šanci vybrat si a vyzkoušet jeden klíč. Pokud 
se mu zvolenou truhlu podaří odemknout, vybere si li-
bovolnou obálku. V případě, že se mu truhlu odemknout 
nepodaří – hra končí. Soutěž má připomínat pirátské 
truhly se zlatem a tomu odpovídají také kulisy. Poničená 
loď, která narazila na pustý ostrov a u ní stylově oblečený 
pirát s mluvícím papouškem. 

V sobotu 12. listopadu od 10 do 17 hodin oslaví 
oblíbené plzeňské nákupní centrum 24. naro-
zeniny. V  rámci speciálního dne se celá pasáž 
promění na herní zónu a pro návštěvníky bu-
dou připravené zajímavé a  časově nenáročné 
hry, díky kterým budou moci vyhrát velmi 
lákavé ceny. Mezi ty nejzajímavější patří mož-
nost nákupu až do výše tří tisíc korun. 

12/11  /  10:00–17:00

NC Borská pole

Narozeniny Nákupního
centra Borská pole

„Soutěže a nákupy zdarma! 
Takové budou další narozeniny 
Nákupního centra Borská pole!“

Narozeniny Nákupního centra Borská pole



19listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Poznávačka se hraje na dotykové obrazovce, kde si 
každý hráč nejprve zvolí kategorii a následně otevírá 
políčka, pod kterými jsou fotografie z  hraných i  ani-
movaných filmů. Po odkrytí všech políček, které má 
soutěžící k dispozici na základě jeho útraty, odpoví na 
otázku „Co se skrývá na obrázku“. V případě správné 
odpovědi vyhrává soutěžící cenu odpovídající dané 
kategorii. V  případě chybné odpovědi pro účastníka 
hra končí. 
Narozeninová Poznávačka bude částečně věnována 
dětem, protože téma obrázků, které budou návštěv-
níci hádat, je Pohádky. Na obrazovce se tak budou od-
krývat fotografie z filmů jako například Lego Příběh, 
Tlapková Patrola, Shrek a další. 

Soutěž Chyť si výhru je pro návštěvníky, kteří mají 
rychlé ruce a  postřeh. Originální a  speciálně pro  
NC Borská pole vyrobený hrací automat totiž při 
začátku každé hry začne foukat prudký vzduch do 
pingpongových míčků, které se nachází uvnitř. Sou-
těžící vloží ruku do otvoru v  automatu a  může začít 
hrát Chyť si výhru. Během časového limitu 25, 30  
a 35 sekund má soutěžící za úkol pochytat co nejvíce 
míčků. Pokud na konci časového limitu bude mít stra-
nou 17 a více míčků – vyhrává hlavní cenu. 

Ceny budou ve všech soutěžích totožné a  bude se 
hrát o  více než lákavé ceny. V  hlavní roli bude mož-
nost nákupu v  NC Borská pole až do výše 3 000 Kč, 
možnost nákupu pak bude také v hodnotách 2 000 Kč, 
1 000 Kč a 500 Kč. 

Do všech soutěží se může zapojit každý, kdo se u hos-
tesek prokáže paragonem – účtenkou, jejíž hodnota 
bude nejméně 2 000 korun. Pro zapojení do soutěže 
lze použít i několik účtenek najednou – jejich hodno-
ty je možné sčítat. 

Pro vstup do hry nelze použít více než jednu účtenku 
od stejného obchodníka (téhož obchodu). Pro účast 
v soutěži je možné použít pouze účtenky pořízené za 
nákup v obchodech NC Borská pole. 

Pro účast v  soutěži je možné použít pouze účtenky 
s datem 12. listopadu 2022. 

Více informací  
naleznete na stránkách 
www.iborskapole.cz.

Narozeniny Nákupního centra Borská pole



20 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Ohlédnutí za koncerty k poctě Jana Nepomuckého v Americe

19–26/07  

Hudba byla mostem mezi národy 

Brazilské turné se mělo původně uskutečnit v  létě 
roku 2020, ale plány zhatil covid. Martin Vydra se tak 
do Brazílie vydal 19. července 2022. V  průběhu osmi 
dnů spolupracoval s  brazilskými umělci, jako jsou 
skvělý varhaník Robson Bessa Costa, pianista Ricardo 
Itaborahy či zpěváci Érica Alves de Almeida, Cleverson 
Cabral a další. 

Celkem sedm akcí navštívilo více než 1000 diváků, bo-
haté barokní kostely regionu Minas Gerais vykládané 
zlatem (Tiradentes) střídala střídmější architektura 
novogotického (Belo Horizonte) či luteránského stylu 
(Juiz de Fora), po nichž turné mířilo ke klenotu světo-
vého významu – kostelu Candelaria v Rio de Janeiro. 
Reportáž z přípravy koncertu v São João del Rei odvy-
sílala hlavní brazilská televize TV Rede Globo.

Nejdojemnější zastávkou turné patrně bylo městské 
muzeum v  São João Nepomuceno. Zde se sešli zá-
stupci hned tří Nepomuků – českého a  dvou brazil-
ských São João Nepomuceno a Nepomuceno. Vedou-
cí nepomucké kultury, Pavel Motejzík, obdržel tento 
večer čestné občanství města São João Nepomuceno. 
Jako poděkování a zároveň dar brazilskému městu při-
vezl kopii busty – skutečné tváře sv. Jana Nepomucké-
ho, která je od roku 2019 umístěna ve Svatojánském 
muzeu Nepomuk. 

Hudba zní naším světem déle, než zazněla první 
lidská slova. Lidé jejím prostřednictvím mohou 
komunikovat a spolupracovat napříč státy i svě-
tadíly. Jeden z takových projektů proběhl letos 
v  létě za oceánem, 
kam se vypravil zpě-
vák Martin Vydra 
u příležitosti 300+1. 
výročí blahořečení 
sv. Jana Nepomuc-
kého a  120. výročí 
narození brazil-
ského prezidenta 
s  českými kořeny 
Juscelino Kubit-
schka de Oliveira. 

Martin Vydra zpíval
k poctě Jana Nepomuckého v Americe

14–19/09 

Martin Vydra zpíval i v USA 

Spojené státy americké jsou snem mnoha umělců, zvláště 
jedná-li se o města New York, Chicago a St. Louis. Místa 
konání nebyla vybrána náhodou, historicky se totiž jedná 
o tři nejvýznamnější svatojánská místa v Americe. Spolu 
s mladým pěvcem cestovaly za oceán také tři svatozáře od 
bronzových sošek sv. Jana Nepomuckého z dílny Václava 
Česáka. Sošky na ně v Americe čekaly už od února 2020. 
A nejde o plastiky ledajaké: obsahují totiž prsť z místa na-
rození (Nepomuk) i úmrtí (Praha) slavného českého svět-
ce. Samotné sošky totiž byly do USA zaslány již v  únoru 
2020, a  i  ony si musely počkat na slavnostní předání na 
jednotlivých místech až do letošního září.

Pěvce Martina Vydru na turné doprovázel brazilský kla-
vírista Ricardo Itaborahy ze São João Nepomuceno, part-
nerského města českého Nepomuka. V  Chicagu umělce 
doprovodila houslistka Klára Moldová, v New Yorku var-
haník Mark Pacoe.

Repertoár byl různorodý a  zahrnoval klasické i  národní 
písně v češtině, angličtině, portugalštině a němčině. Mar-
tin Vydra s Ricardem Itaborahy také doprovodili nedělní 
mši svatou na České misii Brookfield celebrovanou Mons. 
Dušanem Hladíkem a slavnostní mši svatou celebrovanou 
biskupem Richardem F. Stikou v St. Louis. Oficiální přijetí 
proběhla na konzulátech v New Yorku a Chicagu, v Čes-
kém centru New York a na České misii.

Obě turné byla finančně podpořena Ministerstvem kultury ČR.

na zámku
ZBIROH

POSVÍCENÍ
MARTINSKÉ
SVATO

VSTUP
100,-Kč

www.zbiroh.comwww.zbiroh.com
Projekt s podporou Vinařského fondu

Degustace a prodej přímo od vinařů
Tradiční pečená husa 
a posvícenské koláče 
Lidový jarmark
Doprovodný program

Spolupořadatelem akce 

je město Zbiroh

Sobota 12. 11. 2022 od 11:00

Praha

Pouze 20 minut od Prahy po dálnici D5 

zbiroh

Exit 41
Plzeň



Plzeňská filharmonie

na zámku
ZBIROH

POSVÍCENÍ
MARTINSKÉ
SVATO

VSTUP
100,-Kč

www.zbiroh.comwww.zbiroh.com
Projekt s podporou Vinařského fondu

Degustace a prodej přímo od vinařů
Tradiční pečená husa 
a posvícenské koláče 
Lidový jarmark
Doprovodný program

Spolupořadatelem akce 

je město Zbiroh

Sobota 12. 11. 2022 od 11:00

Praha

Pouze 20 minut od Prahy po dálnici D5 

zbiroh

Exit 41
Plzeň



22 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie

Boleslava Jiráka nebo Pohádku Josefa Suka. To vše 
přinese koncert Pohádkový večer Plzeňské filharmo-
nie. Na housle se představí koncertní mistryně Hana 
Hložková, diriguje šéfdirigent Chuhei Iwasaki.  

23/11  /  19:30

Dům hudby
Violoncellové  
perly velkých 
mistrů 

Další z  koncertů Kruhu přátel hudby. Tentokrát zahra-
je výborná violoncellistka Plzeňské filharmonie Dora 
Hájková za doprovodu klavíristky Aleny Grešlové. Těšit 
se můžeme na díla Ludwiga van Beethovena, Roberta 
Schumanna, Sergeje Rachmaninova a dalších. 

24/11  /  19:00

Měšťanská beseda 
Camille Thomas  
& Tomáš Brauner 

Úžasná francouzsko-belgická 
violoncellistka Camille Thomas zahraje Saint-Saënsův 
Koncert pro violoncello a orchestr č. 1 a moll s Plzeňskou 
filharmonií pod taktovkou Tomáše Braunera. Těšit se 
můžete také na Pět kusů pro orchestr Erwina Schulhoffa 
a Symfonii č. 4 A dur Felixe Mendelssohna-Bartholdyho. 
Camille Thomas vyhrála řadu mezinárodních soutě-
ží a  byla nominována na nováčka roku francouzskými 
Grammy „Les Victoires de la Musique“. 

01/12  /  19:00

Měšťanská beseda 
Romeo a Julie  
& Plzeňská  
filharmonie 

Večer, kde se představí celá plejáda skvělých sólistů. 
Uslyšíme Martina Chodla (trubka), Petra Nováka (klavír), 
Saori Seino (vibrafon) a Václava Hořáka (kontrabas). Ne-
méně zajímavý je program, na kterém najdeme jména 
Ulvi Cemal Erkin (Taneční rapsodie pro orchestr), Andrej 
Ešpaj (Concerto grosso pro trubku, klavír, vibrafon, kon-
trabas a orchestr) a Sergej Prokofjev (Romeo a Julie, suita 
z baletu). Řídí šéfdirigent Chuhei Iwasaki. 

06/11  /  16:30

Český rozhlas 
Plzeň, Studio S1
Jazyk svatého 
Jana 

Multimediální pořad Plzeňské filharmonie určený 
dětskému, případně rodinnému publiku. Posluchači 
se zajímavou formou dozví, co přispělo ke světovému 
věhlasu českého světce Jana Nepomuckého. Kdo jeho 
myšlenky šířil v cizině, jaká slavná díla jsou jím inspiro-
vána, ale především – jak je to s jeho jazykem. V hlavní 
roli se představí herec Svatopluk Schuller. Vhodné pro 
děti ve věku 7–14 let. 

10/11  /  19:00

Měšťanská beseda 
Pohádkový večer 
& Plzeňská  
filharmonie 

Sen noci svatojánské Felixe Mendelssohna-Barthol-
dyho, Concertino pro housle a komorní orchestr Karla 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve



23listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

 30/10  /  19:00

Velké divadlo DJKT
Duke  
Ellington’s  
Sacred Concert

Tradiční galakoncert Jazzu bez hranic je věnován Dukeu 
Ellingtonovi. V úvodu večera zazní jeho známé melodie 
v  podání sextetu Mirky Novak. V  české premiéře pak 
bude uveden Ellingtonův Sacred Concert pro soprán 
(Petra Brabencová), sbor (Armonia, ZUŠ Rokycany) a Jazz 
bez hranic Big band, který řídí Dalibor Bárta. Předprodej 
vstupenek probíhá na www.plzenskavstupenka.cz.

 10/11   /   20:00

KD Šeříková
U.D.O.

Legendární Udo Dirkschneider 
se svojí kapelou míří do plzeň-

ské Šeříkovky v  rámci z  jara přesunutého evropského 
turné k  novému albu „Game Over“! Zpěvák s  nezamě-
nitelným hlasem se proslavil jako frontman německých 
Accept, jedné z  nejzásadnějších evropských metalo-
vých kapel, která stála v 80. letech přímo u zrodu žánru. 
Skladby z  tohoto období tvoří dodnes podstatnou část 
koncertního playlistu jeho stávající kapely U.D.O., kterou 
založil po odchodu z Accept v roce 1987. Nenechte si ujít 
koncert jednoho z mála stále aktivních metalových ma-
tadorů a srdcaře, který v dubnu oslavil již 70. narozeniny, 
na hudební scéně se pohybuje bezmála půl století a má 
stále co říct i o několik generací mladším fanouškům.

 12/11  /  19:00

DEPO2015
Škwor

Stálice tuzemské rockové scé-
ny se po dlouhých třech letech 

vrací s  pokračováním veleúspěšného akustického 
turné, které probíhalo na jaře 2019. Škwor se tehdy 
v  netradiční jemnější poloze představili fanouškům 
vůbec poprvé a všechny koncerty sklidily až nečekaně 
nadšené ohlasy. Stejně jako před třemi lety, se letoš-
ní koncerty budou odehrávat v  menších prostorách, 
s omezenou, ale o to větší atmosférou a nečeká vás nic 
menšího než výběr toho nejlepšího z bohaté diskogra-

T I P  N A  Ú N O R

 04/02  /  19:30     Parkhotel 

XVIII. reprezentační ples 
Plzeňského kraje
Parkhotel v  únoru ožije XVIII. reprezentačním 
plesem Plzeňského kraje. Tentokrát vás svou at-
mosférou Moulin Rouge zavede do sladké Fran-
cie. Moderátory budou manželé Roman a  Petra 
Vojtkovi. O  hudební vystoupení se postará Big 
Band Felixe Slováčka. S ním vystoupí sourozenci 
Anna a  Felix Slováčkovi a  skvělá Monika Abso-
lonová. Návštěvníci plesu se mohou těšit také 
na taneční vystoupení na téma Kabaret, Moulin 
Rouge a Chicago v choreografii Petry Parvoničo-
vé. Předprodej vstupenek začíná 1. prosince na 
www.goout.net.

fie kapely ve speciálních akustických úpravách a s po-
užitím klasických nástrojů.

     KD Šeříková
 Lollipopz  
– Lízátková Párty

Lízátková Párty s dívčí skupinou Lollipopz vyráží opět po 
roce na podzim na dlouhou cestu po českých městech, 
mezi kterými samozřejmě nemůže chybět ani Plzeň, kde 
tahle veselá parta v neděli 13. listopadu roztančí Šeříkov-
ku! Lollipopz tvoří Anet, Amy, Neli a Annie – čtyři bláznivé 
holky, které baví zpívat a tancovat a poprvé to o sobě daly 
veřejně vědět v lednu 2016 klipem „Lízátková Párty“. Od 
té doby mají za sebou 6 vyprodaných tour po českých 
městech, účinkování v několika TV pořadech, jejich You-
Tube kanál má přes 200 tisíc odběratelů a  za doposud 
největší úspěch označují vyprodaný velký sál Pražské 
Lucerny. Letos vyráží se zcela novým programem, během 
kterého představí novinky z  připravovaného čtvrtého 
alba, starší hitovky a nebude chybět ani soutěž o merch.

13/11       
15:00



24 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

 13/11  /  20:00

DEPO2015
Yamato

Jedenáct měst České republiky 
bude v  listopadu hostit ener-

gické vystoupení legendárního bubenického souboru 
Yamato z Japonska. V Plzni se představí v neděli 13. lis-
topadu v prostorách DEPO2015, kam přiveze svoji zbru-
su novou koncepční show s názvem „Passion“, ve které 
oslavuje vášeň jako hybatele všeho. Jak říká Masa Oga-
wa, zakladatel souboru, který příští rok oslaví 30 let od 
svého založení: „Vášeň inspiruje všechny! Nic neříkejte 
– jenom udržujte plamen naší vášně!“. Během dvouho-
dinové show budete naprosto uchváceni a překvapeni 
množstvím energie, kterou vám členové souboru z pó-
dia předají! Vstupenky zakoupíte v prodejních sítích Tic-
ketPortal, Ticketstream a na Ticketmasters.

 21/11  /  19:30

Měšťanská beseda
Štefan Margita:  
Na správné cestě

Štefan Margita, operní pěvec, 
tenor, se z  operního světa poprvé vydá do světa šan-
sonu! Pro svoje fanoušky si tentokrát připravil více než 
hodinový koncert plný zcela nových písní, které pro 
něj napsal zpěvák a  skladatel Michal Kindl. „S  Micha-
lem jsme už společně vystupovali minulý rok na mém 
turné. Spolupráce se nám osvědčila, a tak jsem Michala 
požádal, zda by pro mě napsal další písně. Nakonec je 
z toho celý intimní večer, který bychom rádi strávili spo-
lečně s vámi! Premiérově navíc zazní zcela nové vánoční 
skladby!“ říká k turné Štefan Margita.

 25–27/11

DEPO2015
Swingový festival 
Lindy Hop Herbst 
Camp 

Čtvrtý ročník intenzivního tanečního víkendu nabídne 
přes 30 lekcí různých swingových tanců s  11 lektory 
z 5 zemí. V rozvrhu si najdou své výzvy zkušení taneč-
níci, ale i  ti z  vás, kteří swing ještě nikdy netancovali, 
a chtěli by si jej poprvé zkusit, či zcela nově lehce lechti-

vý kurz burlesque. Přichystány jsou i tančírny s prvotříd-
ními bandy. Přijďte nasát swingovou atmosféru v pátek  
naJ. J. Jazzmen s úžasnou zpěvačkou Barborou Vágne-
rovou, v  sobotu na gala swing night s  brněnským or-
chestrem Swing Kong a plzeňským Pilsner Jazz Bandem 
nebo na nedělní odpolední kávu s  The Cricketz. Infor-
mace o lekcích a vstupenkách na www.pilsenswing.eu.  

     KD Šeříková
Odyssea + Pohoda

Odyssea a  Pohoda – dvě zásadní kapely plzeňské hu-
dební scény 70. let, které svojí vlastní tvorbou výrazně 
vyčnívaly z  dlouhé řady bigbítových kapel a  dokáza-
ly uspokojit i  ucho náročnějšího posluchače! Patrně 
nejznámější a  nejoblíbenější se v  tomto ohledu stala 
Odyssea, která se jako jedna z  mála souborů tohoto 
typu dokázala prosadit i  na koncertních pódiích. Pře-
devším proto, že instrumentální dovednosti nevyužila 
jen k přehrávání tvorby zahraničních kapel, ale dokáza-
la se prosadit repertoárem složeným takřka výhradně 
z  autorských písní a  dalece překročila hranice daného 
žánru. Stejný přístup k věci, jen s  rozdílným žánrovým 
výsledkem, vždy měla také personálně spřízněná Poho-
da Jana Nového Cimbury, jejíž doménou je blues rock, 
zatímco Odyssea se pohybovala spíše ve vodách melo-
dického rocku.
 
 29/11  /  20:00

Anděl Music Bar
Tomáš Hobzek 
Quartet
Jam session  
s Housebandem 
Karla Bečváře

V  rámci Jazzu v  Andělu vystoupí kvartet, který zfor-
moval známý bubeník a skladatel Tomáš Hobzek. Jeho 
hudba vykrystalizovala do velmi energické, dynamické 
polohy, která je podporována volnou improvizací a mís-
ty až avantgardně vedenými sóly. Repertoár je zcela au-
torský a přispívají do něj všichni členové. Kapela ve slo-
žení Tomáš Hobzek (bicí), Marcel Bárta (saxofon) Vítek 
Křišťan (Fender Rhodes, synth.), Tomáš Liška (kontrabas) 
má na svém kontě dvě alba. Druhá polovina večera, 
který připravil Jazz bez hranic, bude jako obvykle patřit 
jam session s  Housebandem Karla Bečváře. Na něm si 
s  profesionály může zahrát každý muzikant. Nabízí se 
jedinečný prostor k setkávání stylů a generací.

26/11     
20:00

Přehled koncertů



25listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce   |   Divadelní tipy

 01/11  /  19:00

Měšťanská beseda
Kecy & politika: 
Bohumil Pečinka  
a Petros Michopulos 
LIVE

Kecy a politika je podcast šéfkomentátora Reflexu Bo-
humila Pečinky a Petrose Michopulose, muže, který se 
čtvrtstoletí zabývá marketingem a politikou. Současná 
politika pohledem dvou rozdílných osobností, které se 
nebojí říct své názory. Nekorektní podcast, v  němž se 
věci zasazují do kontextu a přísně se tu oddělují prázd-
né kecy od skutečné politiky.

 03/11  /  19:00

Malá scéna DJKT
Králičí nora

Drama, které dokáže dojmout 
i  rozesmát, a  i přes vážnost té-

matu je plné naděje. V roce 2006 se mu dostalo prvního 
uznání v podobě prestižní Pulitzerovy ceny. Vřelé přijetí 
následovalo i po jeho uvedení na Broadwayi. Roku 2010 
se dílo stalo předlohou hollywoodského snímku a do-
stalo se tak do širšího povědomí. Své české jevištní pre-
miéry se Králičí nora dočkala až v DJKT. Manželský pár, 
který se snaží vypořádat s krutou ranou osudu, ztvární 
Jana Ondrušková a Martin Stránský, režisérem úspěšné 
komorní inscenace je Adam Doležal.

    Velké divadlo DJKT
 Mezinárodní  
BALET GALA 2022

Mezinárodní exhibiční přehlídka baletních škol se bude 
opět konat v Plzni. Uvidíte laureáty a vítěze soutěží, a to 
nejzajímavější, co se u nás v rámci zájmových baletních 
a tanečních škol urodilo. Nebude chybět ani vystoupení 
profesionálních hostů či tanečnice, které na Gala vystu-
povaly jako děti a  nyní studují na prestižních školách, 
jako jsou Tanz Academie Zürich či Vaganova Academy 
of Russian Ballet. Vstupenky budou k  zakoupení online 
přes Plzeňskou vstupenku, www.djkt.eu a  v  pokladně 
předprodeje DJKT. O  den později proběhnou worksho-
py pro veřejnost, kterých se mohou účastnit i  zájem-
ci z  dalších tanečních škol. Více informací naleznete  
na FB stránkách spolku Balet nebo na www.baletgala.eu. 

05/11     
18:00

Autorské duo Dalibor Bárta a  Václav Bárta st. při-
dává do repertoáru plzeňského muzikálu další 
zhudebněný příběh, který se koncem listopadu 
ve světové premiéře přenese na jeviště Nové scé-
ny. Po úspěšné Muzikantské pohádce se tentokrát 
pustili do vážnějšího tématu s dobovými reáliemi, 
avšak okořeněného humorem jim vlastním. Muzi-
kál se svérázným názvem Kozí válka se odehrává 
na sklonku druhé světové války a těsně po osvobo-
zení, kdy se svět znovu rozdělil na dva nepřátelské 
tábory. Okupaci totiž ukončily dvě armády, které se 
na Plzeňsku potkaly v jedné vsi. Zatímco horní část 
vesnice osvobodily americké jednotky, do té dolní 
dorazilo vojsko sovětské. Dramatické i  úsměvné 
dění na demarkační linii, která jednoho dne rozdě-
lila sousedy i  kamarády, vypráví desetiletý Vašek, 
náčelník jedné z nesmiřitelných klukovských part. 
Jak se do života obyčejných „malých lidí“ promít-
nou „velké“ dějinné události? Dokáží si pod tíhou 
každodenních starostí odpustit malicherné křivdy 
a překlenout vzniklé rozdíly? To zodpoví až návště-
va představení pro celou rodinu. Muzikál o přátel-
ství, lásce, klukovských lotrovinách, nespravedlnos-
ti i naději připomíná, že v každé době vlastně lidé 
zažívají tytéž životní události, jen v jiných kulisách.

26/11  /  19:00

Nová scéna DJKT

Kozí válka  



26 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Akce měsíce  |  Divadelní tipy

 07/11  /  19:00

Měšťanská beseda 
Lov na losa

Vyjdeme si na losa. Ale tady 
žádný nejsou! Tak jsme domlu-

vený, srnky loví každej debil! Eliška s Kamilem se právě 
nastěhovali do svého prvního bytu a  plánují svatbu. 
Návštěvu Eliščiných rodičů, během které je chce Kamil 
požádat o  ruku jejich dcery, však zkomplikuje nezva-
ný host, ze kterého se vyklube bývalý Eliščin milenec. 
Situační komedie s prvky hororu diváka v žádném pří-
padě nešetří. Hrají: Marek Daniel, Saša Rašilov, Ladislav 
Hampl, Petra Horváthová, Jana Polášková. 

 07–13/11

Divadlo Pluto
Minifestival  
„Česky Hezky“

Už jedenáctý ročník Minifesti-
valu „Česky Hezky“ si na druhý listopadový týden připra-
vilo Divadlo Pluto. Celodenní programy pro mateřské, 
základní i střední školy doplní každovečerní mimořádná 
festivalová představení, například Horníčkova komedie 
Dva muži v  šachu, životopisný kabaret o  životě a  díle 
Karla Hašlera Hašlerkyjády nebo série talk-show s hosty 
Danielem Hůlkou, Ivou Pazderkovou nebo Janem Čen-
ským. Sobota pak bude patřit dětem, kdy doubravecké 
Centrum ožije pohádkovými postavičkami. O  nedělní 
zakončení minifestivalu se postará muzikál My Fair Lady.  
Od listopadu jsou také na pokladně divadla v  prodeji 
vánoční dárky v podobě nového nástěnného kalendáře 
nebo divadelního „předplutného“ na další rok. Zakou-
pit můžete také vstupenky na silvestrovská představení 
Blbec k večeři, které v poslední den v roce uvádí Pluto 
hned dvakrát – ve 14 a v 18 hodin.

 09 a 26/11

Divadlo Dialog
Projekt 
N.A.D.Ě.Ž.D.A.

Je možné strávit s někým 2 roky 
v  jedné místnosti a  mít ho stále rád? Letět s  někým  
2 roky na Mars a nezbláznit se? Odpověď najdete ve vě-
decky pojaté kosmické komedii. Tři vojáci lidově demo-

Dramacentrum Johan zve studenty středních škol 
do nově otevřeného kurzu Divadlo pod kůži – akč-
ního kurzu kritického myšlení nejen o divadle. Kurz 
probíhá každé úterý od 18:30 a hodí se pro kohoko-
li, koho zajímá divadlo, připravuje se na uměleckou 
školu nebo chce rozvinout své dovednosti v uvažo-
vání, reflexi a komunikaci. Účastníci kurzu ochutna-
jí nejen hereckou práci, ale i dramaturgickou, režijní 
a scénografickou. 

Náplní kurzu jsou setkávání a společná tvoření, díl-
ny s profesionály divadelních oborů, navštěvování 
divadelních představení. Lektorkou je Tereza Vyda-
rená, výtvarnice, scénografka a  divadelnice, která 
ráda podněcuje rozvoj lidské tvořivosti a fantazie. 

Nadstavbou kurzu je také možnost podílet se na 
výrobě podcastu o  divadelní tvorbě, třídenní vý-
jezdový workshop a pozvánka na další doprovod-
né akce, jako je např. festival Na Hraně. 

Kurz přináší možnost tvořit, zažít klasické i alterna-
tivní proudy (pohybové divadlo, současný tanec, 
autorské divadlo, performance aj.), vidět předsta-
vení, která jsou jiná, invenční a inspirující, naučit se 
o divadle přemýšlet, více mu porozumět a vnímat 
nejen obsah, ale i formu.

Obsah kurzu Divadlo pod kůži je dimenzován na 
celý školní rok, tedy do června 2023 a přihlášky při-
jímáme během podzimu 2022 na mailové adrese 
tereza.vydarena@johancentrum.cz. Více informací 
najdete na webu johancentrum.cz. 

DIVADLO POD KŮŽI  



27listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

kratické armády a  jedna lékařka se vydávají na úžasné 
dobrodružství. Největší dobrodružství jejich životů. Letí 
na Mars. Alespoň si to myslí. Aniž by o tom věděli, stali se 
součástí vědeckého projektu Naprosté Analýzy Dílčích 
Elementů Žádoucích pro Diagnozu Aspektů chování, 
nebo-li ve zkratce Projektu N.A.D.Ě.Ž.D.A. Projekt vede 
ambiciózní doktorka Jekatěrina Ivanovna Smirnovová, 
která divákům během devadesátiminutové „přednáš-
ky“ představí celý projekt a  jeho výsledky. Hraje Chlu-
patej kaktus a začátek je po oba dny v 19 hodin.

14/11  /  20:00

Měšťanská beseda
Terapie sdílením 
LIVE

Přednáška o  vztazích s  Ester 
Geislerovou a  Honzou Vojtkem. Po tom, co začali zve-
řejňovat vaši reálnou online komunikaci, se lidé začali 
ptát, co s tím. Jsme sociální bytosti, a tak je naší přiro-
zeností neustále vytvářet vztahy: partnerské, pracovní, 
kamarádské nebo rodinné. Do našich vztahů vstoupily 
mobilní telefony a messengery. Současné vztahy a ko-

munikace tak prochází turbulencí, na kterou se učíme 
za pochodu reagovat. Jsme v tom všichni a chceme se 
o tom bavit a zkusit tomu porozumět. Přijďte sdílet a za-
žijte humorem a informacemi nabitý večer!

 19/11  /  15:00

Divadlo Alfa
Noc divadel:  
Pohádky  
z Ošemetna

Divadlo Alfa zve rodiny s dětmi na Noc divadel! Letošní 
téma je Hrdinové, a vy se zde s hrdiny setkáte v před-
stavení Pohádky z Ošemetna. A  jak to při Nocích diva-
del bývá, podíváte se i  tam, kam se obvykle publikum 
nedostane. Hrdinové z Pohádek z Ošemetna zprvu jako 
hrdinové nepůsobí: jsou bojácní, stydliví nebo líní – ale 
hlavně jsou jiní. Přesto se odváží hledat a  najít svoje 
místo na světě. Lidé z Ošemetna se přestanou bát po-
divných zvuků, když přijdou na to, kde se berou. Velký 
čtenář Tchoř nakonec najde práci, která mu nesmrdí, 
ba i  studem červený vodník Pivoňka najde tu pravou  

Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu
27. 11. 2022, náměstí Republiky

www.plzen.eu

Změna programu vyhrazena.

16:00 Pěvecký sbor 16. ZŠ a MŠ Plzeň

16:20 soubor muzikálu Divadla J. K. Tyla

17:10 pěvecký sbor Javořičky a Plzeňský dětský sbor (ZUŠ B. Smetany)

17:50 sváteční slovo plzeňského biskupa a primátora města Plzně 

18:00 rozsvícení vánočního stromu

18:05 Kamila Nývltová – vánoční program

Moderuje Stanislav Jurík.

PROGRAM DIECÉZE PLZEŇ SKÉ 
v katedrále sv. Bartoloměje
Ranní mše se zpěvem rorátů v podání plzeňského literátského bratrstva
každá adventní neděle od 6:45 hodin.

Adventní půlhodinky s varhanními improvizacemi (jubilejní 20. ročník) 
vždy od 15:00 hodin.

27. 11. Vladimír Roubal, 4. 12. Miroslav Pšenička, 11. 12. Pavel Černý,
18. 12. Jakub Janšta

28. 11. v 19:00  koncertní provedení rorátů v podání souboru Ritornello

17. 12. v 18:00  přinášení Ježíška do jesliček

24. 12. v 24:00  půlnoční bohoslužba s biskupem Tomášem Holubem

25. 12. v 10:00  mše na Hod Boží s biskupem Tomášem Holubem

25. 12. v 16:00 pontifi kální nešpory v podání Scholy od sv. Bartoloměje 
  a varhaníka Aleše Noska

26. 12. v 16:00 slavnostní vánoční koncert



28 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

19/11  /  19:00  
Velké divadlo 
DJKT 
Louskáček 

Novým zpracováním zná-
mého baletu DJKT připomene 130. výročí od jeho 
prvního uvedení v petrohradském Mariinském di-
vadle. Louskáček, to je skutečný klenot baletního 
repertoáru. Romantická a pohádková inscenace na 
motivy E. T. A. Hoffmanna, kterou později přepra-
coval Alexandr Dumas starší, korunovaná hudbou 
Petra Iljiče Čajkovského, zve diváky do snového 
sněhového království. Imaginární říše splněných 
přání vnáší na jeviště nefalšovanou vánoční atmo-
sféru. Louskáček je tak ideálním programem pro 
celou rodinu. O úpravu libreta, choreografii i režii 
se postaral sám šéf baletního souboru DJKT Jiří Po-
korný. Prostřednictvím hlavní mužské role se na-
víc představí nováček plzeňského baletu Angelos  
Antoniou.

TIP NA LISTOPAD

tůňku. Od 16 do 19 hodin čeká na děti zábavný odpo-
lední program, během kterého si s hrdiny z Ošemetna 
vyrobí jednoduchou loutku typu muppet, pomůžou 
stydlivému Pivoňkovi zabydlet jeho nový domov nebo 
zažijí akční prohlídku jeviště. 

 27/11  /  15:00 a 17:00

Malá scéna DJKT
O Rusalce

Po celé řadě úspěšných oper-
ních inscenací na Malé scéně, 

určených nejmladším divákům, obohacuje repertoár 
opery v obnovené premiéře pohádka O Rusalce. Zkrá-
cenou verzi Rusalky Antonína Dvořáka připravila reži-
sérka a hudební pedagožka Lilka Ročáková tak, aby ba-
vila právě ty nejmenší. Režisérka a hudební pedagožka 
dosud pro plzeňské divadlo vytvořila vícero úspěšných 
dětských titulů. Pohádkový ráz opery podtrhují také pů-
vabné kostýmy a scéna Tomáše Ondřeje Pilaře. 

    Divadlo Alfa
SNOWBall

V malém horském městečku se na první pohled nic ne-
děje, jen pravidelně sněží a lidé si žijí ve své vlastní rutině. 
Náš hrdina Adam tráví čas hraním her a sdílením svého ži-
vota na sociálních sítích. A rozhoduje se k životnímu kro-
ku: pozvat na ples spolužačku Evu. Jenže ona pokukuje 
po někom mimořádném, po někom, kdo směřuje k tomu 
být slavný. Adam se skrz virtuální realitu seznamuje s Hrá-
čem 999, který mu prozradí tajemství. Objev tajemných 
stop ve sněhu proslaví městečko po celém světě, náš 
hrdina se stává všemi milovaným a uznávaným youtube-
rem… Inscenace je určena divákům od 12 let.

 29/11  /  19:00

Nová scéna DJKT
Quo vadis

Diváci mají na Nové scéně výji-
mečnou příležitost slyšet operu 

vytvořenou v 21. století. Napsala ji Sylvie Bodorová, která 
patří k našim nejhranějším skladatelkám klasické hudby. 
Často zaznívá na hudebních festivalech od New Yorku po 
Berlín. Libreto její nejnovější opery vychází ze slavného 
stejnojmenného románu Henryka Sienkiewicze, oceně-
ného Nobelovou cenou. Odehrává se za vlády nechvalně 
proslulého římského císaře Nerona. Toho ztvární mimo-

28/11–
02/12

řádný umělec Philippe Castagner, který stál mimo jiné 
i na prknech slavné Metropolitní opery v New Yorku.

 30/11  /  19:00

Malá scéna DJKT
Vyhoďme ho 
z kola ven

Americká literární ikona Ken 
Elton Kesey, představitel postmoderní literatury prolí-
nající se s  kulturou hippies a  působením tzv. Beat Ge-
neration, se vepsal do literární historie svým dílem One 
Flew Over the Cuckoo's  Nest, překládaným do češtiny 
jako Vyhoďme ho z  kola ven. Českou kulturu ovlivnila 
především kultovní filmová adaptace Přelet nad ku-
kaččím hnízdem režiséra Miloše Formana. Inspirativní 
dílo pak podnítilo vznik divadelní hry, která se hraje po 
celém světě. Nedávno téma oslovilo i mladého němec-
kého choreografa Dustina Kleina, který je autorem prv-
ního volného přepracování podobenství o hranici mezi 
šílenstvím a „normálností“ do taneční podoby. Moderní 
taneční inscenaci uvidíte pouze v DJKT.



29listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

do 13/11  

Galerie města Plzně
JAN STOLÍN  
– DEPOZICE

Jan Stolín pojal ve své poslední 
práci, pojmenované Depozice, veškeré místnosti galerie 
jako souhrnný prostor, pro nějž připravil ojedinělý pro-
jekt. Jeho části na sebe navazují, doplňují se, vstupují 
do vzájemných zjevných či skrytých odkazů. Divák při 
procházení jednotlivými místnostmi vnímá přechody 
od krajního, plošného nanášení barvy jako celistvého 
monochromního barevného pole na bílém podkladě. Na 
neděli 6. listopadu je zde připraven odpolední workshop 
pro veřejnost Tvořivá neděle. Vstup je zdarma.

do 13/11  

Galerie města Plzně
Lukáš Dostálek, 
Jan Rouha 
| KDYŽ A NEBO

Pěti pracemi se ve sklepních prostorách galerie před-
stavují Lukáš Dostálek a Jan Rouha, kteří vytvořili jeden 
společný projekt a dva samostatné. Jejich realizace se za-
bývají možnostmi rozvinutí digitálního obrazu. Návštěv-
ník výstavy ztrácí svou identitu, se kterou je následně 
konfrontován při zpětném setkání s vlastním obrazem. Je 
účastníkem hry, polarizující se do protikladných podob.

do 29/01  

Západočeská galerie
Linky komiksu

Jaké jsou a  byly kresebné 
možnosti výrazného českého 

komiksu? Jak se umělci vzájemně inspirovali? A  odpo-
vídá publikovaný a  populární výsledek komiksu jejich 
vlastnímu kresebnému dílu? Výstava srovnává kresby 
a tištěné výsledky a v řadě odkazů (linků) poukazuje na 
vzájemné inspirace a  stylové projevy výrazných osob-
ností českého komiksu od jeho počátků v 19. století do 
současnosti. Sestává celkem ze čtyř stěžejních „linek“  
– buschovsko-hergéovská, alšovsko-ladovská, moebiov-
sko-saudkovská a  rychlošípácká. Doprovodný program 
nabídne 8. listopadu v 17 hodin komentovanou prohlíd-
ku s autory Evou Bendovou a Václavem Šlajchem. 

     Pivovarské muzeum
180 let Prazdroje 

V říjnu uplynulo 180 let od okamžiku, kdy sládek Josef 
Groll uvařil v  novém Měšťanském pivovaru první vár-
ku ležáku Pilsner Urquell. Ten záhy dobyl celý svět. Na 
výstavě uvidíte to nejcennější a nejzajímavější ze všech 
osmnácti dekád pivovaru. Nechybí sbírka luxusních re-
prezentačních předmětů, jako jsou například originální 
křišťálové pivní poháry, aukční lahve Pilsner Urquell či 
vzácné dary určené pro papeže. Výstava je součástí pro-
hlídky muzea.

do 26/02  

Západočeské  
muzeum 
Svobodní zednáři 
na Plzeňsku  
a bratr Josef  
Skupa 

V letošním roce si připomínáme 100 let od založení prv-
ní ryze české zednářské lóže v Plzni. Jmenovala se Josef 
Dobrovský a  jejím členem byl i  Josef Skupa, od jehož 
narození 16. ledna 2022 uplynulo 130 let. Výstava obě 
tato významná výročí připomíná. Představuje se zde ne-
jen fenomén svobodného zednářství obecně, ale také 
jeho historie na Plzeňsku a osudy nejvýznačnějších čle-
nů místních zednářských lóží, včetně životního příběhu 
Josefa Skupy. Výstavu se podařilo zrealizovat díky spo-
lupráci s Muzeem svobodného zednářství při Veliké lóži 
České republiky a soukromými sběrateli.

do 28/02  

DEPO2015 
| Nízké sloupy
BLIK BLIK 
Lovci znaků

Víte, jaký je největší objev lidstva? Přece písmo! Svět 
znaků, symbolů a šifer ožívá v nové interaktivní světelné 
expozici z  dílny DEPO2015 Lovci znaků. Zábavy si v  ní 
užijete do sytosti a přijdete na to, že písmo je nejen kus 
naší historie, ale také velké dobrodružství. Zvládnete se 
domluvit s  robotem Blablátorem? Porazíte světelnou 
šibenici, dokážete napsat text v  klínovém písmu nebo 
vyčistit videomappingové město od reklam? Podaří se 

do 
24/02



30 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

vám cestou získat všechny znaky a  rozšifrovat tajnou 
zprávu? Lov začíná! Výstava je přístupná od pondělí do 
pátku v čase od 14 do 18 hodin, o víkendech a svátcích 
od 10 do 18 hodin. Více informací na www.depo2015.cz. 

do 05/03  

Západočeská galerie
Epocha salonů. 
České salonní 
umění a meziná-
rodní výtvarná 
scéna (1870–1914)

Salonní umění patří doposud k málo známým a nedo-
statečně zkoumaným tématům českého výtvarného 
umění. Jeho základnu tvořily především výroční vý-
stavy Krasoumné jednoty v  Praze. Na nich se vysta-
vovala díla od historické a náboženské tematiky, přes 
zátiší, portréty a krajinomalby až po díla mravoličného 
a  anekdotického žánru. Výstava v  Masných krámech 
představuje české salonní umění v  jeho evropském 
rozměru se snahou prezentovat i díla největších hvězd 
evropského salonního umění. Proto nechybí třeba Je-
an-Léon Gérôme, Hans Makart, Jan Matejko, Mihály 
Munkácsy, či Walter Crane a další. V  rámci doprovod-
ného programu zve galerie 9. listopadu od 17 hodin 
na přednášku Víta Vlnase Kritika a  publikum ve vý-
tvarném umění na salonech 19. století a 30. listopadu 
odpoledne na tvůrčí dílnu pro rodiče a  děti Novinky 
našeho salonu. 

16/11–29/01  

Západočeská galerie
Václav Karel: 
Obrazy, ilustrace, 
pohádkový svět

Výstava děl Václava Karla 
v přednáškovém sále, Pražská 13 se koná ke 120. výročí 
jeho narození.  Západočeská galerie v Plzni má ve svých 
sbírkách několik Karlových maleb, a především ucelený 
soubor více než dvou desítek ilustrací k Erbenovým Čes-
kým pohádkám. Spolu s  několika ukázkami knih tvoří 
tyto práce stěžejní část výstavy. K vidění jsou i unikátní 
fotografie Josefa Sudka, které zachytily Karlova díla, jež 
nenávratně zmizela, když byl v roce 1945 vybombardo-
ván jeho ateliér. 

16/11–23/12  

Galerie Ladislava 
Sutnara 
Boundaries:  
biography

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara bude pořá-
dat 1. prosince 11. ročník Mezinárodního fotografické-
ho symposia a s ním související doprovodnou výstavu 
Boundaries. Tento projekt probíhá od roku 2018 pod 
taktovkou kurátora Jana Van Woensela, který do něj za-
pojil témata, jakými jsou hranice času, poetika konflik-
tu nebo integrovaná fotografie. Podtitulem letošního 
ročníku symposia je Boundaries: biography a zaměřuje 
se na příběhy a  meta-příběhy, identifikaci a  alter ega, 
realitu a fikci, rekonstrukci a dekonstrukci, proces a čas. 
Vystavující umělci si kladou otázky: Jaký je rozdíl mezi 
namalovaným a  vyfoceným autoportrétem? Do jaké 
míry je obraz ovlivněn rukou tvůrce? 

     DEPO2015
Petr Nikl – Opičí poezie

Petr Nikl má slabost pro zvířata – už si pohrával s ry-
bami, lvy, jeleny, dokonce i se zvěřincem nafukovacím, 
tentokrát se zaměřil na hravé akrobatky opice. Výsta-
vu jeho ilustrací můžete zhlédnout v  kavárně denně  
od 10 do 18 hodin.

25/11–26/02  

Západočeské 
muzeum
Čarovný svět 
vějířů 

Vějíř není jen módní doplněk. Přijměte pozvání k pro-
cházce dějinami, kde průvodcem je právě vějíř. Uvidíte 
osm desítek vějířů a poznáte jejich vývoj a výrobu v Ev-
ropě od 18. století. Vystaveny budou jak luxusní značko-
vé vějíře, tak i běžnější tzv. šibřinkové vějíře. Zajímavostí 
je několik ukázek patentových konstrukcí z  druhé po-
loviny 19. století nebo péřové vějíře v různobarevných 
variantách. Historické exponáty doplňují další nezbytné 
dámské doplňky, tj. kabelky, taneční pořádky, toaletní 
potřeby, jehlice do klobouků nebo pudřenky. Výstava 
vznikla ve spolupráci se Středočeským muzeem v Roz-
tokách u Prahy.

22/11–
05/12

Přehled výstav



31listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

 

Na cestách 
s Liborem Pickou

V  dětství jsem vrcholově sportoval, takže moje vzpomínky 
na cestování jsou spojené spíše se sportem. Tedy cestováním 
za sportem. Věnoval jsem se plavání a díky tomu jsem navští-
vil Francii, Rakousko, Belgii, Německo, kde jsem ale většinou 
stihl poznat pouze ten bazén s kachlíky (smích). A podobně 
to mají i moje děti, které také znají z cest pouze ty bazény, 
protože plavání se věnují jako kdysi já. Co je ale mou srdeč-
ní záležitostí, to je Vranovská přehrada. Tam jsem vyrostl 
a je to moje oblíbené místo.

I v současné době si rád najdu čas na cestování spojené s odpočinkem a poznáváním. A kam bych pozval 
čtenáře v Plzeňském kraji? Rozhodně doporučuji Český les a vrchol Čerchov. Je to překrásné místo, kam se dá 
dojet autobusem, na kole, a hlavně i dojít pěšky.  Celé 
místo kolem Čerchova je překrásné z  české i  němec-
ké strany. Určitě za návštěvu stojí města Domažlice 
a Klatovy, významná centra našeho kraje. A rozhodně 
za návštěvu stojí Jízdárna Světce na Tachovsku, dílo, 
které patří ke skvostům naší architektury. Připomínat 
Šumavu a její krásy je asi zbytečné, ale rozhodně na 
ni nelze zapomenout při návštěvě Plzeňského kraje.

Co se týká dovolené a cestování po světě, mám rád 
Slovinsko, tamější hory. Dá se tam jet na kolech, 
i  voda na raftech. Pro mě je cyklisticky hodně zají-
mavá Korsika. A  velmi rozličná je Francie, protože 
jak historicky, tak gastronomicky má co nabídnout. 
A  objevovat její krásy je nejlepší samozřejmě s  pl-
ným žaludkem. Kam bych se chtěl podívat? Mám 
takový cestovatelský sen – severní pól. Zda se mi 
splní, ukáže čas.

Plánování dovolené je u  nás doma jednoduché. 
Před pár lety jsme pořídili karavan, a  tak 
jednoduše vezmeme karavan a  vyrazíme 
alespoň po Česku tam, kam se nám zrovna 
zachce. Musíme pouze sladit termínově mou 
práci s tou manželčinou. A jelikož je žena uči-
telka, máme na to celé prázdniny. 

Libor Picka,  
člen Rady Plzeňského kraje pro oblast kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu 

„Kam bych pozval čtenáře v Plzeňském kraji? 
Rozhodně doporučuji Český les a vrchol Čerchov.“

 Na cestách s Liborem Pickou



32 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

    Plzeň
 Plzeňský literární  
festival

Jak moc se liší literární obraz severoamerických indiánů 
od reality? Kdo byl Matyáš Borbonius? A z jakých čítanek 
se učí naši krajani v cizině? Všechny tyto otázky zodpo-
ví listopadové pořady Plzeňského literárního festivalu. 
Kromě nich festival nabídne také besedu s Jaroslavem 
Kmentou a  divadelní představení Rudý prezident, in-
spirované jeho novinářskou prací, a  pozve na půl dne 
do Tolkienovy Středozemě.  Více informací naleznete  
na www.plzenskyliterarnifestival.webnode.cz.  

    Kašperské Hory
Filmové Kašperské Hory

Další ročník filmového festivalu představí filmy, které 
souvisejí se Šumavou. Z široké nabídky si vyberou nejen 
dospělí, ve foyer kina se budou promítat dětské filmy 
a proběhnou zde i animační dílny. Promítat se budou 
třeba filmy Zvony pro Šumavu, Jan Žižka či Šumavská 
legenda Emil Kintzl. Více na www.kasphory.cz. 

do 
19/11

28–
30/10

            Hrad Velhartice
 Zamykání hradu 
Velhartice

Majestátní šumavský hrad se opět ukládá ke spán-
ku a  do cíle návštěvnické sezóny jako vždy doběhne. 
Pro tento den je připraven už třiadvacátý ročník Běhu 
o  hradní klíč, statovat budou pážata (3–5 let, 6–8 let, 
9–11 let), panošové (12–15 let) a rytíři (16–100 let). Hlav-
ní cenou pro vítěze bude vyhlídkový let a pro každého 
závodníka staročeské trdlo zdarma. Pro děti je navíc při-
pravena loutková pohádka, pro dospělé ukázka vazby 
podzimních kytic, a pro všechny prohlídky hradu s kos-
týmovanými průvodci, interaktivní výstava o třicetileté 
válce, lukostřelba, střelba z malého děla a pochopitelně 
občerstvení. V 18:20 pak slavnostní ohňostroj. Registra-
ce k závodu probíhá na www.hrad-velhartice.cz.

 30/10  /  11:00–17:00 

DEPO2015
Veletrh svatební 
inspirace  
– Svatba udržitelně
 a originálně

Svatební trendy pro rok 2023 se nesou v duchu udržitel-
nosti, ručních prací a originálních nápadů, a to jsou i té-
mata letošního Veletrhu svatební inspirace v plzeňském 
DEPO2015. Představí se na něm desítky svatebních do-
davatelů, umělců a výrobců, kteří pomohou z vaší svat-
by udělat originální a jedinečnou událost.  Těšit se mů-
žete na módní přehlídky svatebních a  společenských 
šatů, čeká vás taneční workshop, svatební tržiště, kde 
můžete dát nový smysl svatebním šatům a dekoracím, 
které už jeden velký den mají za sebou. A můžete si po-
slechnout vystoupení hudebních skupin, které mohou 
zahrát i na vaší svatbě. Vstupenky na veletrh stojí 100 Kč 
a zakoupit je můžete na webu: https://veletrh.xyz/. 

    Náměstí Republiky
Martinský trh

Tak jako minulý rok, i  letos se budou konat Martinské 
trhy na náměstí. Můžete se těšit na stánky s dobrotami, 
které na žádném správném trhu nesmějí chybět. Dejte 
si trdelník, podívejte se na ukázku z nějakého lidového 
řemesla, popovídejte si s přáteli. Lidová řemesla zastou-
pí kovář, řezbář, výrobce proutěných košíků nebo svíček 
či keramiky.

29/10     
13:00–19:00

02–
11/11

     od 01/12

Půlmaraton 
Plzeňského 
kraje spouští 
registraci

Ačkoli 8. ročník Půlmaratonu Plzeňského kraje od-
startuje až na konci dubna, registrace se spustí už 
1. prosince! Trať opět povede ze Škodalandu přes 
Litice, Šlovice, Dobřany a Lhotu zpět k vodní nádr-
ži České údolí. I přes svou náročnost se stala ob-
líbeným závodem příznivců běhu nejen z našeho 
kraje, ale i z celé České republiky. Součástí půlma-
ratonu jsou i další doprovodné běhy – OMEXOM 
krajská desítka, krajská pětka a  dětské závody. 
K registraci si opět mohou běžci koupit speciální 
tričko a k němu nově i čelenku z limitované edice. 
Postavte se 22. dubna 2023 na start půlmaratonu 
a  překonejte svoje limity! Registrace probíhá na 
stránkách https://pulmaraton.plzensky-kraj.cz/.

TIP NA PROSINEC



33listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

     10/11  /  18:00

Univerzitní  
kavárna Družba 
K smrti  
dobrý kafe

Umírání jako téma ke kávě si zvolil plzeňský 
Hospic svatého Lazara pro cyklus večerů, kte-
ré pořádá už druhým rokem. Tentokrát bude 
K  smrti dobrý kafe ve znamení hry Řekni mi. 
Většinu lidí někdy napadlo, co by si přáli v zá-
věru svého života. Málokdo o tom ale někomu 
řekne. Komunikaci o  přáních v  závěru života 
většina z nás nechává až na poslední chvíli, kdy 
už bývá ovšem pozdě. Nezbývá čas nebo síly. 
Nebo prostě jen nejde v  létě stavět sněhuláka 
nebo hned teď pozorovat východ slunce nad 
mořem. Přijďte si zahrát malou hru, se kterou 
zvládnete i  tak velké a na první pohled straši-
delné téma, jako je smrt.

TIP NA LISTOPAD

 10/11  /  16:00

Západočeské 
muzeum
Oldřich z Chlumu  
– román  
a skutečnost

Vlastimil Vondruška je autorem desítek vědeckých stu-
dií, populárně naučných článků a historických knih pro 
dospělé i pro mládež. Mezi nejúspěšnější patří Přemys-
lovská epopej a  Husitská epopej, která získala prestiž-
ní cenu Český bestseller roku 2015. V  jeho přednášce 
v přednáškovém sále Západočeského muzea se dozvíte 
o  tom, co vlastně víme o  životě středověkých lidí, co 
nám prameny mohou říci a co se už zjistit nedá a proč 
jsou učebnice dějepisu nuda. Vlastimil Vondruška na 
příkladech z  historických románů rozebírá některé za-
žité omyly a zavede posluchače rovněž do zákulisí lite-
rární tvorby. Řeč bude samozřejmě i o tom, zda Oldřich 
z  Chlumu žil a  kdo byl jeho předobrazem. Přednášku 
hudebně doplní středověkou hudbou skupina Elthin.

     Západočeská galerie
 JAPONSKÉ HAIKU  
aneb meditace v poezii 

Autorské čtení Alana Spence v  Masných krámech. Alan 
Spence je současný skotský básník, dramatik, romano-
pisec a spisovatel, který za svou literární činnost obdržel 
řadu významných ocenění. Autor přijede do ČR u příleži-
tosti výstavy ZENGA a bude recitovat některé z vlastních 
básní haiku a také povypráví o psaní poezie jako mantry, 
která poukazuje na prožitky okamžiků věčnosti v neustá-
lém cyklu životních proměn. Překlad: Tomáš Míka.

 12/11  /  12:00–16:00

Předhradí 
hradu Radyně 
Svatý Martin  
na Radyni

V  sobotu 12. listopadu se v  předhradí hradu Radyně 
uskuteční svatomartinské slavnosti. Svatý Martin na 
bílém koni přijede se svými družiníky, aby pokřtil le-
tošní svatomartinské víno. Kromě poslechu dobové 
hudby uvidíte komponovaný příběh o  sv. Martinovi, 
který přiblíží postavu onoho světce. Připraveny budou 
i komentované prohlídky hradu Radyně a nebude chy-
bět občerstvení, degustace a prodej svatomartinského 
vína. V Centru služeb pro turisty bude pro děti připra-
veno oblíbené podzimní tvoření a  dětští návštěvníci 
si také budou moci vyzkoušet za odborného dohledu 
Martinových družiníků střelbu z luku a kuše. Vstup na 
svatomartinské slavnosti je zdarma. Rezervace prohlí-
dek na www.ic-radyne.cz.

 12/11  /  11:00

Zámek Zbiroh
Svatomartinské 
posvícení  
na zámku Zbiroh

U  příležitosti oslav svátku sv. Martina se na nádvoří 
zámku Zbiroh uskuteční tradiční setkání českých a mo-
ravských vinařů s bohatým doprovodným programem. 
Kromě prezentace a  ochutnávek vína od předních tu-
zemských vinařství čeká návštěvníky cimbálová muzika, 
stylový jarmark či příjezd sv. Martina s družinou. Těšit se 
dále mohou na pečené husy a posvícenské koláče v zá-
mecké krčmě, nebo prohlídky zámku. 

10/11     
17:00

na zámku
ZBIROH

POSVÍCENÍ
MARTINSKÉ
SVATO

VSTUP
100,-Kč

www.zbiroh.comwww.zbiroh.com
Projekt s podporou Vinařského fondu

Degustace a prodej přímo od vinařů
Tradiční pečená husa 
a posvícenské koláče 
Lidový jarmark
Doprovodný program

Spolupořadatelem akce 

je město Zbiroh

Sobota 12. 11. 2022 od 11:00

Praha

Pouze 20 minut od Prahy po dálnici D5 

zbiroh

Exit 41
Plzeň



34 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

TIP NA LISTOPAD
     

listopad

Muzeum  
Lamberská 
stezka  
– Žihobce

Muzeum Lamberská stezka přibližuje histo-
rii obce Žihobce spjatou s  rodem Lamberků, 
především vypráví příběh vztahu prosté dívky 
Kateřiny a knížete Gustava Joachima von Lam-
berg. Muzeum se nachází v  prostorách raně 
barokního zámku Žihobce. Součástí expozice 
je rekonstrukce zámeckého interiéru 19. stol. 
a expozice věnovaná přírodě Pošumaví. V blíz-
kosti muzea se nachází soukromá Galerie Ne-
topýr manželů Froulíkových, která každoročně 
nabízí zajímavou uměleckou expozici známých 
výtvarníků, sochařů a  dalších umělců. V  pro-
storách anglického parku je zajímavá naučná 
stezka Netopýřím parkem, která je koncipová-
na jako okružní procházka bývalým zámeckým 
areálem (délka cca 1 km) s několika zastavení-
mi. Více informací naleznete na www.susicko.cz  
a na www.turisturaj.cz.

 16/11   /  20:00

KD Šeříková
 Pavlásek  
„Planeta slepic“

Jeden z  nejpopulárnějších 
českých komiků Lukáš Pavlásek zaútočí na vaše bránice 
v polovině listopadu v Šeříkovce, kde představí svůj dru-
hý celovečerní stand-upový pořad „Planeta slepic“. Po-
kud vás zajímá, jak dopadne naše civilizace, co strašného 
se stane, když si doma zapomenete mobilní telefon, jak 
se chovat v nákupním centru, nebo proč přírodu každou 
sobotu čeká nápor idiotů z města, neměli byste si tento 
večer nechat ujít…stejně jako ti, které to naopak neza-
jímá… 90 minut tradičního svérázného humoru Lukáše 
Pavláska je zkrátka to nejlepší, co vás tento večer může 
potkat – přijďte se zasmát tomu, co znáte ze života!

 17/11  /  11:00–19:00

Proluka
Svatomartinský 
košt v Plzni 2022

České festivaly vína zvou na 
3. ročník Svatomartinského koštu v Plzni. V příjemném 
prostředí Křižíkových sadů na vás bude čekat 14 tuzem-
ských vinařství, u jejichž stánků budete moci ochutnat 
první vína ročníku 2022. Kromě vína se můžete těšit také 
na pestrou nabídku občerstvení. Festivalem budou pro-
vázet moderátor Luděk Holý a sommeliér Zdeněk Kintr. 
Více informací naleznete na www.festivalyvina.cz.

 17/11  /  12:00–19:00

Merlot – zastávka
Beaujolais  
Nouveau

Přijďte si užít sváteční den do 
Smetanových sadů 8 a nadýchat se francouzské atmo-
sféry! Vinný bar Merlot – zastávka připravil nejen ochut-
návku mladého Beaujolais, ale také speciálního menu. 
Ochutnáte tak speciality lyonských bister, burgundské 
šneky ve třech úpravách, domácí jitrničky a jelítka, fran-
couzské klobásky a  domácí teriny či ručně vyráběné 
pralinky od mistra chocolatiera Bernarda Dufoux. A pro 
zahřátí si budete moci dát teplý nápoj francouzských 
horalů. Vstup je volný.

Francouzské bistro

čtvrtek 

17. listopadu
12.00 –  19.00 hodin

2022

Přijďte si užít sváteční den do Smetanových sadů  
a nadýchat se francouzské atmosféry.

Beaujolais
Nouveau

Vinný bar 
Merlot – zastávka
Smetanovy sady 8
Plzeň

Speciální Beaujolais menu 
• Speciality lyonských bister 
 & burgundští šneci ve třech úpravách
• Domácí jitrničky a jelítka
• Beaujolais Nouveau od Jeana Curiala
• Francouzské klobásky a domácí teriny
• Pro zahřátí teplý nápoj francouzských horalů
• Francouzské ručně vyráběné pralinky 
 od mistra chocolatiera Bernarda Dufoux
• Vše v degustačních porcích Vstup volný

 23/11–23/12

Náměstí Republiky
Vánoční trhy 

Srdce města opět obklopí vá-
noční atmosféra, vůně svařené-

ho vína, staročeského trdla a perníčků. Jako na každých 
trzích si ani zde nesmíte nechat ujít ukázky z  lidových 
tradic a řemesel se zaměřením na Vánoce a vánoční te-
matiku. Načerpejte inspiraci na vánoční dárky, nebo je na 
trzích rovnou nakupte! Děti jistě potěší oslík s ovečkami 
v živém betlémě nebo program plný vánočních koled.

    Kašperské Hory
Snow Film Fest

Celovečerní pásmo špičkových filmů o extrémních 
zimních sportech nabídne film Náruč severu a Ledový 

25/11         
18:00



35listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

tanec na Godafossu. První je český dokument, v němž 
se Jirka a Mili vydávají na nejznámější švédský trail, 
450 km dlouhý Kugsleden. Druhý snímek je německé 
provenience a čtyři vodáci se v něm pokoušejí o první 
zimní sjezd ledových vodopádů na severu Islandu. Více 
na www.kasphory.cz. 

 26/11  /  14:00

Zoo 
Advent v Zoo 
začíná zdobením 
věnců

Adventní programový blok na statku Lüftnerka v Zoolo-
gické a botanické zahradě města Plzně začíná v sobotu 
26. listopadu. A to tradičně, adventní tvůrčí dílnou u plá-
polajícího krbu ve staročeské hospodě. Příchozí, tak jako 
každoročně, budou mít možnost za poplatek 100 korun 
si nazdobit adventní věnec, který je bude provázet po 
čtyři předvánoční týdny. Korpus, svíčky a dekorační pří-
rodniny budou ve velkém výběru připraveny. Pravidelní 
návštěvníci adventní dílny vědí, že k ní patří výborná 

atmosféra a setkávání se známými. Doporučujeme spo-
jit s prohlídkou Zoo!

 12/12  /  18:00

Divadlo Alfa
CIVILIZACE 
– DOBRÁ ZPRÁVA 
O KONCI SVĚTA 
(promítání  
& beseda s autory)

Výpravný dokument režiséra Petra Horkého a archeo-
loga Miroslava Bárty, který vznikal ve více než 30 ze-
mích světa, poukazuje na zákony, kterými se řídí vze-
stup a pád civilizací a společností. „Můžeme být první 
vyspělou civilizaci, která nezanikne?“ Následná bese-
da s autory nabízí svobodný prostor pro diskuzi, k té-
matům, která se  dotýkají většiny z nás: odkud a kam 
jdeme, jaký má náš život smysl a co může každý z nás 
udělat pro to, aby byl svět lepší a udržitelný. Více infor-
mací najdete na stránkách www.almadelaevents.com, 
vstupenky zakoupíte na smsticket.cz.

Kulturní tipy

Plzeňská 
galerie 
Alšových 
sgrafit

Venkovní výstava velkoformátových fotografií
Smetanovy sady 14. 11. – 29. 12. 2022

Výstava je věnována významnému českému malíři Mikoláši Alšovi,  
jehož 170. výročí narození si v letošním roce připomínáme. Podle jeho 
návrhů je vyzdobeno několik domů, které patří k cenným architekto-
nickým památkám města Plzně.



36 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry

Cinema City, Kino Beseda, Kino Káčko

Šoumen krokodýl  / animovaný / dobrodružný 
Šoumen krokodýl je filmové zpracování populární knížky pro děti. Lyle je sice 
obrovitý krokodýl, tedy někdo, koho byste asi za souseda nechtěli, ale kdybys-
te ho poznali blíž, nejspíš byste změnili názor. Tenhle sympaťák bydlí v New 
Yorku na 88. ulici, má skvělé vychování, ochotně pomáhá všem v sousedství, 
a hlavně rodině Primmových. Rád si hraje s dětmi venku, všichni ho mají rádi 
a nebýt pana Grumpse, byla by to idylka. Pan Grumps chce, aby Lyle šel do zoo, protože tam krokodýli patří. Bez 
ohledu na to, že tenhle je trochu jiný, má rád koupání, skvěle zpívá a nejraději se láduje kaviárem. Primmovi tak musí 
spojit síly s Lyleovým majitelem a kamarádem Hectorem a vymyslet, jak to zařídit, aby Lyle nemusel do zoologické. 
Hlavní roli si vedle digitálního a okouzlujícího krokodýla zahrál Javier Bardem. Kino Beseda uvede 6. listopadu, Kino 
Káčko uvede 30. října.

od 27/10

od 27/10 
CineStar, Cinema City, Kino Káčko 

Princ Mamánek  /  pohádka
Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený Vznešený není někdo, 
koho byste chtěli vidět na královském trůnu, ale jeho titul za-
ručuje, že na něm dřív nebo později usedne. Ludvík není zlý, 
jen hodně rozmazlený a maminka by pro něho udělala cokoliv. 
Otec-král však vidí věci trochu realističtěji, a tak se rozhodne 
Ludvíka trochu poučit o tom, jak to na světě chodí. Nechá ho 
unést a on se tak ocitá ve světě obyčejných lidí. Poddaných, 

které nikdy neviděl a nepoznal a ve světě, kde se cení tvrdá prá-
ce a královské vychování nikoho nedojme. Po Ludvíkově boku se naštěstí ocitne i rytíř Hudroval, 

který na něj má dohlížet a zařídit, aby neprovedl nějakou bláznivinu, jenže rychle pochopí, že s Ludvíkem 
nebude snadné pořízení. Čekají je setkání s čarodějem, zlou čarodějnicí, sympatickou hubatou šenkýřkou 
a třeba i s duchem. A možná i s láskou. Že by zrovna ta udělala z Ludvíka lepšího člověka? O režii se posta-
ral Jan Budař, kterého uvidíte i v hlavní roli. Dorazí i Ondřej Vetchý, Veronika Khek Kubařová nebo Martin 
Huba. Kino Káčko uvede 29. října a 13. listopadu.

CineStar, Cinema City, Kino Káčko 

Vražda v Londýně  / historický / thriller
Divadelní hra Past na myši uchvátila celý Londýn a stal se z ní fenomén. Tak 
velký, že přichází nabídka z Hollywoodu natočit podle ní film. A pochopitel-
ně by za to byly moc pěkné peníze. Jenže ono to bude trochu složité. Píší se 
padesátá léta a do Anglie přijel excentrický režisér, který s divadelníky příliš 
nevychází, a navíc se ukáže, že film nesmí vzniknout dřív než půl roku po 

derniéře. Jenže to není zdaleka to nejhorší. Mnohem větší problém je, že někdo začíná zabíjet lidi spojené s Pastí 
na myši a podezřelí jsou úplně všichni, vzájemné vztahy mezi umělci totiž nebyly úplně ideální. Vraha má do-
padnout zkušený vyšetřovatel Scotland Yardu Stoppard, který k ruce dostane mladou, talentovanou, ale až příliš 
horlivou policistku Stalkerovou. Společně se vydávají po stopě nelítostného vraha. A doufají, že ho dopadnou 
dřív, než se mu povede pobít všechny divadelníky. Krimi komedie s atmosférou Londýna padesátých let sází na 
skvělé herce. Vyšetřovatele si zahrají oscarový Sam Rockwell a Saoirse Ronan, mezi potenciálními vrahy a obětmi 
pak najdeme Adriena Brodyho nebo Ruth Wilson. Kino Káčko uvede 11. listopadu.

od 27/10



37listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Ďáblova kořist  / horor / thriller 
Sestra Ann je jeptiška, která má dar vidět zlo a démony. A vymítat je. Jenže ač-
koliv si církev váží každého s podobným darem, ženy se tradičně vymítání vě-
novat nemohou. Přesto se Ann povede přesvědčit kněží, že její dar stojí za to, 
aby jí udělili výjimku. Nastupuje do školy, kde se lidé s podobným nadáním, 
jaké má ona, učí o stvořeních temnot a jak proti nim bojovat. Ve sklepeních se 
dokonce ukrývá několik „plně funkčních exponátů“, a když Ann pozná ten nejděsivější, začnou se dít ošklivé věci. 
Vypadá to, že démonické síly začínají řádit i v samotné škole, a aby toho nebylo na mladou jeptišku málo, zdá se, že 
mají něco společného s její vlastní tajemnou minulostí. A postupem času jí dochází, že jedině ona má dost sil na to, 
aby nové a nebezpečné zlo porazila. Hlavní role se ujala talentovaná Jacqueline Byers. 

od 27/10

CineStar, Cinema City, Kino Beseda 

Adam Ondra: Posunout hranice / dokumentární
Adam Ondra je sportovní ikona. Člověk, který udělal z  lezení sportovní fe-
nomén a jehož výkony sledují se zatajeným dechem diváci po celém světě. 
Stal se celebritou, tváří populárního sportu a  člověkem, od kterého se při 
každých závodech čekají velké věci. Jaký je ale ve skutečnosti? Adam Ondra 
se považuje za introverta, lezení pro něj bylo vždycky aktivitou spojenou 

se samotou, ale to se se stoupající popularitou změnilo. Jaký vliv měla na sport jeho komercializace? Co všechno 
musí člověk udělat, aby uspěl? A není lezení na olympijských hrách nakonec něco úplně jiného, než bylo obyčejné 
lezení pro radost? Dokument Adam Ondra: Posunout hranice vás vezme do blízkosti sportovního idolu a ukáže 
vám, jak se připravuje na náročné soutěže, kdo mu vždy stojí po boku a co sám říká na to, že jeho výstupy sleduje 
celý svět. A co všechno musel udělat, aby mohl soutěžit na olympijských hrách v Tokiu. Je to ale pořád ještě ten 
sport, do kterého se kdysi zamiloval? Kino Beseda uvede 17. listopadu.

od 27/10

CineStar, Cinema City, Kino Beseda

Hranice lásky  /  drama
Hana a Petr jsou mladý pár, jemuž na první pohled vůbec nic nechybí. Jenže 
oba mají pocit, že idylka se možná pomalu a  nenápadně blíží ke konci. Je-
jich vztah se totiž pomalu stává rutinou a oba se obávají, že po rutině přijde 
nuda a po nudě… že by konec? Ani jeden z nich se ale se situací nechce smířit 
a rozhodnou se s tím něco dělat. I když to něco bude hodně riskantní. Hana 
se jednoho dne Petrovi svěří se svými sexuálními fantaziemi. Je upřímná, ale nakonec překvapená, že její láska ne-
reaguje nijak negativně. Chápe ji a dokonce se společně rozhodnou, že Hana bude moci svoje představy realizovat. 
I kdyby to mělo být s někým jiným. Oba hrdinové si tak začnou užívat, posouvat hranice v sexu a doufají, že právě 
to jim pomůže chytit druhý dech v jejich vztahu. Žárlivost? Na tu přece dojít nemůže, když si všechno vyjasnili hned 
na začátku a pro oba jsou sexuální experimenty jen a pouze experimenty. Jenže pak se věci zkomplikují. Hlavních 
rolí se ujali Hana Vagnerová, Matyáš Řezníček, Eliška Křenková a Martin Hofmann. Kino Beseda uvede 16. listopadu.

od 03/11

Cinema City  One Piece film: Red  / animovaný
I piráti mají rádi muziku a koncerty, což potvrdí One Piece film: Red. Podíváme se v něm na ostrov, kde se chystá 
vystoupení Uty, nejslavnější a nejlepší zpěvačky na světě, které leží davy u nohou a miluje ji doslova každý. Přitom 
nikdo netuší, kdo to ve skutečnosti je. To ale nebrání fanouškům, aby se nepokusili dostat se na její vůbec první 
koncert a třeba i odhalit, co je zač. Na ostrov se sjíždějí piráti z celého okolí, zástupci námořnictva, ale i Slaměné 
klobouky a  jejich kapitán Luffy, který chce to samé, co všichni ostatní – uslyšet na vlastní uši hlas nejslavnější 
hudební hvězdy na světě. Jenže Uta má tajemství, které může všem hrdinům pořádně zkomplikovat život. Ve sku-

od 03/11



38 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

KINO  Filmové premiéry

Cinema City  

Oběť   / drama
Slovenské drama Oběť sklízí pochvaly ze všech stran. Především za to, jak 
autenticky působí a že se nebojí vážného tématu, jemuž se filmaři nevěnují 
zdaleka tak moc, jak by si zasloužilo. Čtyřicetiletá Ukrajinka Irina žije v Čes-
ku se svým čtrnáctiletým synem Igorem. Kvůli svému původu musí čas od 
času zpět na Ukrajinu, aby si mohla obnovit víza a doufá, že se jednou dočká 

českého občanství. Pro svého potomka by udělala všechno. Platí mu tréninky gymnastiky, pomáhá mu se studi-
em a doslova pro něj dýchá. Když se ale vrátí domů, zjistí, že došlo ke katastrofě. Igor leží v nemocnici a čeká na 
náročnou operaci. Kdosi ho napadl a zbil. A podle všeho naprosto bezdůvodně. Prvotní podezření padá na místní 
Romy a Igor to potvrdí a jeho maminka se rozhodne bojovat za spravedlnost. Jenže až příliš pozdě zjišťuje, že re-
alita je trošku jiná než to, co jí tvrdí její syn. A že její snaha o nápravu, která mobilizovala celou společnost, možná 
nepovede k tomu, co by chtěla. Spíš naopak. Teď už nejde o spravedlnost, pro spoustu lidí jde jen o šanci vyřídit 
si to se svými sousedy bez ohledu na to, jestli jsou nebo nejsou vinni. Režíroval Michal Blaško, který má na kontě 
i hodně povedenou minisérii Podezření. 

od 10/11

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

Black Panther: Wakanda nechť žije  / sci-fi
Komiksovka Black Panther se stala jedním z nejpřekvapivějších hitů posledních 
let, jenže pak přišla rána, se kterou nikdo nepočítal. Představitel hlavního hrdiny 
Chadwick Boseman v pouhých třiačtyřiceti letech zemřel na rakovinu. Návrat 
do africké Wakandy se tak bude muset obejít bez něj, tvůrci se však rozhodli, že 
přeobsazovat hlavní postavu, ale… no to uvidíte sami. Black Panther se každopádně vrátí, protože Wakanda má ne-
příjemný problém. Po smrti krále T’Chally se objevuje spousta mocností, které touží situace využít a zmocnit se zásob 
cenného vibrania, které se v Africe těží. Jenže pak se objeví hrozba, se kterou nikdo nepočítal. Zdá se, že Wakandu a její 
obyvatele čeká střet s tajemným podvodním královstvím Talokan a jeho nevypočitatelným a smrtelně nebezpečným 
vládcem Namorem. Zdá se, že válce nezabrání vůbec nic a pokud chce Wakanda přežít, Black Panther se musí vrátit. 
I kdyby to neměl být král T’Challa… Za kamerou je opět Ryan Coogler, který krom prvního filmu natočil třeba i bo-
xerského Creeda, a před kamerou se sešli staří známí Letitia Wright, Lupita Nyong'o nebo Winston Duke. Kino Beseda 
uvede 9. listopadu, Kino Káčko uvede 13. a 19. listopadu.

od 10/11

Cinema City, Kino Káčko

KVÍK  / animovaný 
Devítiletá Babs je obyčejná holka plná života a optimismu. Miluje svou rodinu, 
když může, tak blbne na dvorku a láduje se dobrotami ze zahrádky. Její život se 
však změní, když k nim domů dorazí kovboj. Je to totiž její dávno ztracený děda, 
a jak to tak vypadá, maminka a teta nemají z jeho příjezdu ani trochu radost. 
Babs ale ano. Zvlášť po tom, co se dědeček rozhodne splnit jí tajné přání. Vždyc-
ky totiž toužila po zvířátku, ale kvůli tatínkově alergii na chlupy to nebylo možné. Jenže děda se rozhodl dát vnučce 
malého čuníka jménem Kvík. Chlupy nemá, tak by to tátovi vadit nemělo, ne? Jenže Kvík je jako tornádo a má talent 
přitahovat problémy a rozpoutávat chaos. Naštěstí je to však i velký sympaťák, takže mu i jeho paničce nakonec všichni 
odpustí. Jenže dědeček sem nepřijel kvůli vnučce a Kvíkovi. Jaké tajemství skrývá jeho kufr zastrčený pod postelí? Proč 
byl tak dlouho pryč a co provedl mamince a tetě? A proč se vrátil těsně před začátkem soutěže o klobásového krále? 
Animovaná jízda z Nizozemska slibuje zábavu pro malé i velké diváky. Kino Káčko uvede 20. listopadu.

od 10/11

tečnosti je totiž dcerou piráta Shankse! Filmový příběh ze světa slavného seriálu a japonského komiksu One Piece 
si užijí nejen fandové, ale i ti, kdo se chtějí s animovaným fenoménem, který pobláznil svět, trošku lépe seznámit. 



39listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Cinema City, 
Kino Káčko  

Menu  / komedie / horor / thriller 
Margot a Tyler jsou mladý pár, který teď čeká zážitek, 
na který do smrti nezapomenou. Nebo si to alespoň 
myslí. Společně vyráží na odlehlý ostrov, kde stojí lu-
xusní restaurace, které šéfuje osobitý šéfkuchař a ce-
lebrita Slowik. Svérázný muž se stal ve svém oboru 
naprostou špičkou a  hrdinové se těší na kulinářský 
zážitek, který jim změní život. I když jim je jasné, že to 
možná nebude úplně jednoduché, Slowik totiž bere 
svou práci velmi vážně, k jídlu přistupuje jako k umě-
ní a pokud má pocit, že se v jeho podniku někdo ne-
chová tak, jak si představuje, nebojí se to říct nahlas. 
Někdy i hodně nahlas. Margot s Tylerem s tím počítají 
a  hodlají hrát podle pravidel, jenže na místě zjišťují, 
že Slowik je možná trošku větší svéráz, než si mysleli. 
A  že jeho vaření se od toho klasického liší skutečně 
hodně. Tak moc, až z  toho začnou být hrdinové ner-
vózní. Jenže utéct není kam. A odejít z restaurace by 
mohlo mít hodně nepříjemné následky. Drsná černá 
komedie láká krom zajímavého tématu i na trojici he-
reckých superhvězd. Mladé hrdiny si zahráli Nicholas 
Hoult a Anya Taylor-Joy, nevypočitatelného šéfkucha-
ře Ralph Fiennes. Kino Káčko uvede 18. listopadu.

od 17/11

21. 10. 2022 – 29. 1. 2023
Západočeská galerie v Plzni

výstavní síň „13“,  Pražská 13, Plzeň
Komentované prohlídky 8. 11. a 13. 12. 2022 v 17 hodin

www.zpc-galerie.cz / Facebook: zapadoceska.galerie / 
Instagram: zapadoceskagalerie / Twitter: zpcgalerie 

Otevřeno denně kromě pondělí od 10 do 18 hodin

Ti
n 

Ca
n 

Fo
re

st
 (M

ar
ek

 Č
ol

ek
 –

 P
at

 S
ch

ew
ch

uk
), 

Tw
en

ty
Tw

el
ve

 (v
ýř

ez
), 

©
 2

01
2

CineStar, Cinema City, 
Kino Beseda, Kino Káčko 

Princezna zakletá v čase 2   
pohádka  /  komedie
Dobrodružná fantasy pohádka Princezna zakletá 
v čase ukázala, že i v pohádkovém žánru jsou čeští fil-
maři schopní vymyslet nové věci. A dost zábavné. Teď 
je tu dvojka, takže to vypadá, že nápady jim ještě ani 
zdaleka nedošly. Tentokrát se ve středu dění ocitne 
Amélie, která se začala věnovat alchymii a  s  pomocí 
zakázané kouzelné látky dovede ovládat čas. A  ráda 
toho využívá. Jenže teď se jí to malinko vymklo z  ru-
kou a najednou tu není jedna Amélie, ale dvě. Ta druhá 
přišla z minulosti. A co hůř, z hlubin minulosti se vrací 

od 17/11



40 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

KINO

CineStar 

Divnosvět  / animovaný / akční 
Cladeovi jsou rodina, která se do dějin zapsala jako odvážní objevitelé a ces-
tovatelé. Na světě neexistovalo nic, co by je mohlo zastavit. Slezli ty největší 
hory, přešli pouště, pátrali v hlubinách oceánů i v hlubokých džunglích. A byli 
v tom nejlepší. Jenže poslední z Cladeů se k něčemu takovému ani v nejmen-
ším nemá. Živí se jako farmář a je rád, že nemusí opustit svůj domov. Jenže teď 
bude muset. Spolu s příbuznými se totiž musí vydat na nebezpečnou výpravu do neprobádané země, kde se před 
lety ztratil dědeček Jaeger. Cladeovi se spolu s psem Flekem a speciálně upravenou vzducholodí vydávají tam, kam 
se krom Jaegera ještě nikdo nevydal. Netuší, co na ně čeká, ale brzy odhalí, že se ocitli ve světě plném neobvyklých 
tvorů, neznámých nebezpečí, monster i  roztomilých potvor. Ve světě, kde na ně dobrodružství čeká na každém 
kroku. Nová animovaná disneyovka Divnosvět se inspirovala v příbězích Julese Vernea a natočil ji Don Hall, který má 
na kontě fantasy Raya a drak a sci-fi Velká šestka. 

od 24/11

CineStar, Cinema City 

Fabelmanovi  / drama
Steven Spielberg je legenda a dost možná největší filmový vypravěč všech 
dob. Má na kontě velkolepé sci-fi filmy, technické revoluce, muzikály, thri-
llery, romance, komedie, dobrodružství… prostě všechno. A  jen málokdy 
během své kariéry šlápl vedle. Jednoduše miluje příběhy a  rád je vypráví. 
Jenže jak to všechno začalo? Spielbergova novinka Fabelmanovi je částečně 

autobiografický film. Ne že by Spielberg točil vyloženě svůj vlastní životopis, ale děj rozhodně vychází z toho, co 
sám viděl a zažil jako dítě. Jako kluk, který vyrůstal s milující rodinou v Arizoně po druhé světové válce, kdy to 
Fabelmanovi rozhodně neměli lehké a rodinu tížilo jedno ošklivé tajemství. Malý hrdina se tím moc nezabýval, 
protože byl ještě kluk, ale i on sám musel nějak dospět. A zjistil, že mu k tomu můžou pomoci filmy. Příběhy, které 
zprvu jen fascinovaně sledoval, začal později i točit a film se pro něj stal nejen koníčkem a vášní, ale i způsobem, 
jak komunikovat se světem a jak se vypořádat s problémy, které se na něj i na jeho blízké valily ze všech stran.

od 24/11

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Vánoční příběh  / komedie
Vánoce se blíží a  je to vidět nejen v  supermarketech, kde začali věšet te-
matickou výzdobu už někdy v půlce září, ale samozřejmě vidět i v kinech. 
Vánoční příběh ale dorazí už na konci listopadu. Děj se točí okolo několika 
rodin. Skálovým šéfuje pevnou rukou postarší, ale stále velice energická ma-
minka a letos ji čeká mimo jiné střet se synem, který si musí před maminkou 
nejen dávat pozor na svou prostořekou pusu, ale taky řeší trable se svou přítelkyní. Pazderkovi mají úplně jiné 
problémy. Těší se, že si užijí vánoční pohodu, tu jim však naruší nezvaní hosté, kteří pořádně zčeří vody jen na 
první pohled klidných rodinných vztahů. Další hrdinové se zase rozhodnou strávit svátky na horách, jenže ani to 
se neukáže jako dobrý nápad. Nebo nakonec ano? Vánoční příběh režisérky Ireny Pavláskové se může pochlubit 
super hvězdným obsazením. Dorazí Karel Roden, Jiří Lábus, Oldřich Kaiser, Jana Plodková, Hynek Čermák nebo 
Anna Fialová. Kino Káčko uvede 26. listopadu. 

od 24/11

i strašlivý alchymista Pán run, který chce získat moc vládnout času. Zastavit ho může jen Amélie (nebo vlastně 
obě dvě) a její přátelé, princezna Ellena a princ Jan z Calderonu. Společně se vydávají do tajemného města, kde 
sídlí Společenstvo alchymistů, jehož úkolem je kouzla chránit. Zvládnou společně zastavit strašlivého nepřítele? 
Hlavní role si zopakovali Eliška Křenková, Natalia Germani a Marek Lambora. Kino Beseda uvede 20. listopadu, 
Kino Káčko uvede 19. a 26. listopadu.

 Filmové premiéry



41listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

 

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Petra Šimona 
Rád bych dal příklad libých vzpomínek na dětství vyvolaných nějakou po-
choutkou tak, jak o nich píše Marcel Proust ve slavné scéně s madlenkou. 
Ale ať přemýšlím, jak přemýšlím, tak mě napadají spíše negativní poci-
ty spojené s  tím, co nám podávali ve školce a školních jídelnách, např. 
s mléčnou polévkou nebo buchtičkami se šodó. 

Můj vztah k jídlu je ale velmi pozitivní, jakkoliv se dle úvodu může zdát, 
že tomu tak není. Mám rád pestrá jídla, spíš než chuť řeším jejich vizuál-
ní stránku, barevnost. Preferuji slané pokrmy před sladkými. 

Poměrně hodně cestuji, snažím se tedy v  každé zemi jíst to, co místní lidé. 
Ať se jedná o Polsko, Finsko nebo Japonsko. Miluji ryby a mořské plody. Ale mám-li být konkrétní, tak miluji 
baskické pintxos. Čech by měl pocit, že se jedná o prosté jednohubky, ale každý kousek je naprosto výjimečný 
kulinářský zážitek.

Nezapomenutelné je pro mne i degustační menu v michelinské restauraci El Mirador v baskickém San Sebas-
tianu a také pocit, kdy jsem poprvé ochutnal ústřici. Bylo to na pláži v Normandii, vzpomínám si na rozpo-
ruplné reakce, nebylo mi úplně jasné, jaké pocity chuť ústřice vyvolává. Nyní už ale jasno mám, jsem milovník 
ústřic, dokonce mám doma dva nože na jejich otevírání, což je v zemi, kde není oceán, tak trochu paradox. 

V Plzni jsem kdysi rád chodíval do bistra La Tartelette na náměstí Republiky, kde Anne Pougnard nabízela ty 
nejlepší koláče, slané i sladké. Toto bistro bohužel již neexistuje. Ale chutě po francouzské kuchyni nadmíru 
uspokojí pan Sylvain Prudhomme ve svém podniku Fine France na rohu Skrétovy a Plachého ulice. Výborná je 
také La Chica / Casa Mexicana v Malé ulici.

I Kavárna Inkognito, do které jsem rád chodíval, je bohužel již pár let zavřená, místo ní teď často zavítám do 
s Inkognitem spřízněné Univerzitní kavárny Družba. Sympatická je i kavárna v prostorách Moving Station, i ta 
vlastně na někdejší Inkognito v osobě Terezy Karbanové navazuje. 

Čas v kuchyni trávím rád, v podstatě každý den připravuji čerstvé jídlo, jsem totiž velkým nepřítelem mikrovl- 
nek a ohřívaných pokrmů. S velkou radostí připravuji zejména saláty, ryby, mořské plody. Co se francouzské 
kuchyně týče, tak se s přicházející podzimní a zimní sezónou těším na přípravu tartiflette, dobroty ze Savoj-
ska. Jedná se o zapečené brambory s cibulí a velmi pronikavým sýrem reblochon. Miluju francouzské sýry!  
Ty kupuji v Pařížské ulici v prodejně Midaro.

Francouzská kuchyně je celkově velmi pestrá, jako je pestrá i Francie. Už jsem zmínil např. mořské plody, ryby, 
ústřice na straně jedné a tartiflette na straně druhé. Barevnost francouzské kuchyně je to, co ji nejvíce odlišuje 
od té české. V rámci Bonjour Plzeň! budeme nabízet různé francouzské speciality v rámci akce „Ochutnej Fran-
cii!“, která se uskuteční 5. listopadu na náměstí Republiky jako součást farmářských trhů. A samozřejmě ne-
smíme zapomenout na ochutnávku francouzských vín, zde bych všechny rád pozval na večer s názvem „Pro-
vence proti Moravě“, který proběhne 16. listopadu v prostorách Alliance Française na náměstí Republiky 12,  
nebo na vernisáži výstavy fotografií Markéty Navrátilové 10. 11., kde budeme ochutnávat víno bandolské.

Petr Šimon, 
prezident Alliance Française de Plzeň 

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Názor Petra Šimona 
Fo

to
: K

ar
ol

ín
a 

D
us

ch
ko

vá



42 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE 

 od 27/10

CrossCafe
Kam na pořádný 
oběd?  
Jedině do Crossu 

Pokud hledáte místo, kde se chutně, rychle a  za ro-
zumnou cenu naobědváte, zamiřte do některé z plzeň-
ských kaváren CrossCafe. Nově zde připravili obědo-
vou nabídku, která se skládá z polévky a hlavního jídla. 
Těšte se na CrossBowl s  bulgurem a  pečenou dýní, 
noky s kuřecím masem a špenátem, zapečené těstovi-
ny s mozzarellou, chilli con carne nebo Chicken Tikka. 
Cenově zvýhodněné obědové menu si můžete dát ve 
všední den od 10:30 do 14:30 hod. A pokud si nevybe-
rete, vyzkoušejte třísložkové menu s 20% slevou.  Více 
informací na www.crosscafe.cz. 

 03/11  /  18:00–19:30

Pivovarské muzeum
Pivní degustace 
v Pivotéce

Chcete poznat rozmanitý svět 
piva? Zažijte pivní degustaci v Pivotéce! V dnešní době 
je dostupných mnoho různých typů piv a  tady vám 
rádi pomohou se v nich nejen vyznat, blíže se s nimi 
seznámit, ale hlavně to nejdůležitější – ochutnat je! 
V  ceně vstupného je zahrnuto seznámení s  pivními 
styly, degustace osmi vzorků piva z  malých řemesl-
ných pivovarů a  malé občerstvení. Degustace pro-
bíhají v  jedinečných prostorách starého právováreč-
ného domu ve Veleslavínově ulici, rezervace probíhá  
na www.prazdrojvisit.cz. 

 od 11/11

el Cid
 Svatomartinská 
kachna a mladé 
víno v el Cidu

Přijďte si vychutnat Svatomartinské menu do restaura-
ce v centru Plzně. V nabídce budou lahodné pokrmy, 
jako je husí paštika s hruškovou zavařeninou a brusin-
kovým kaviárem, nebo kaldoun z husích drobů s nudle-

Akce měsíce   |  To nejlepší z restaurací 

Chladné a deštivé podzimní počasí nás zahání pod 
střechu, do tepla. Zastavte se uprostřed nákupů 
a dejte si kávu a dezert v některé z kaváren v Ob-
chodním centru Olympia Plzeň. V přízemí najdete 
Cafe bez stresu a v patře pak Cafe Infinity. Obě ka-
várny vám otevírají svou náruč denně mezi devá-
tou ranní a devátou večerní. 
Kromě tradičních káv, jako je expresso, lungo či flat 
white, si tu můžete objednat třeba i kávu alžírskou, 
irskou či mexickou anebo českého turka. Milovní-
ci horké čokolády mohou zase vybírat z čokolády 
tmavé, bílé či s  příchutí. Bohatou nabídku tu na-
jdou i ti, kdo budou mít chuť na kvalitní čaj. Chlad-
né dny vám rozehřejí i  jiné horké nápoje, jako je 
horký džus, mátový či zázvorový čaj, svařené víno 
nebo grog. 
Posedět tu ovšem můžete i  nad sklenkou bílého 
či červeného vína nebo prosecca. Pro posezení 
s kamarádkami se zase skvěle hodí mojito, aperol 
spritz nebo piňa colada.
Pokud vás navíc bude trápit hlad, můžete si objed-
nat třeba panini s  hovězí masovou směsí s  keču-
pem, hořčicí a plátky čedaru nebo panini s plátky 
grilovaných kuřecích prsíček se slaninou a goudou. 
Vyznavači sladké chuti se pak jistě nechají zlá-
kat některým z  bohaté nabídky zdejších dortů  
a dezertů. 

od 27/10
Olympia Plzeň

Pozvání do kaváren 
v OC Olympia Plzeň



43listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: čt 16–22,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s mož-
ností posedět v  restauraci s  vyhlídkou do Křiží-
kových sadů či v podzemních prostorách vinárny 
– to je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připra-
vuje z prvotřídních surovin a připravují je zkušení 
a kvalifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynika-
jící klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, 
ryby, bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér 
restaurace je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner 
Urquell. Typický výčep s měděným krytem, který 
je replikou víka pivovarské varné pánve, symbo-
lizuje legendární plzeňské pivo čepované přímo 
z pivních tanků. 

mi a zeleninou. Jako hlavní chod si rozhodně dejte husí 
stehno s  červeným zelím s  pomerančem, bramborový 
knedlík a krupicový nok. A  jako dezert Svatomartinské 
rohlíčky s  ořechy. Pokrmy si můžete dát samostatně 
nebo jako celé menu. V nabídce budou i Svatomartin-
ská vína od vyhlášených vinařů, jako jsou pan Mádl, Sed-
lák nebo Tetur. Rezervace na tel.: 377 224 595 nebo  
na e-mailu restaurace@elcid.cz.

 11–15/11

U Mansfelda  
Martinská  
husa

V  restauraci U  Mansfelda si 
opět můžete užít martinské posvícení! Svátek svatého 
Martina tu oslavíte jako naši předkové: s vypečenou hu-
sou a  spoustou dalších dobrot klasické české kuchyně. 
Servírovat se bude mandlová nádivka, bílé a  červené 
zelí s  vínem a  variace tří druhů knedlíků. A  protože, jak 
říkaly naše babičky, polévka je grunt, bude na jídelníčku 
i  husí kaldoun s  nudlemi a  játrovými knedlíčky. Chybět 
pochopitelně nemůže ani svatomartinské víno, které se 
v  nabídce objeví 11. listopadu. ¼ martinské husy stojí 
480 Kč na osobu a místo je dobré si předem zarezervovat 
na telefonním čísle 377 333 844. 

 od 11/11

Pulcinella
Svatomartinská 
husa

Speciální svatomartinské 
menu připravila jako každoročně i  letos originální 
italská restaurace Pulcinella. Pochutnáte si třeba na 
husím vývaru s  kořenovou zeleninou a  fritátovými 
nudlemi, na opečené bruschettě s  husími játry, cibu-
lovou marmeládou s  fíky a  smaženou cibulkou, nebo 
na zauzeném husím prsu s omáčkou z červeného vína, 
dýňovým pyré a  ostružinami. Menu nabídne i  klasic-
kou českou variantu kombinovanou s  kouskem Itálie, 
konfitované husí stehno s  jablky a  medem s  červe-
ným zelím s  brusinkami s  domácími bramborovými 
noky. Nepečený cheesecake s  kaštanovým krémem 
a  ovocem se bude podávat jako dezert. Menu bude 
v  nabídce do vyprodání, stůl si můžete rezervovat  
na tel.: 377 538 118. 

     el Cid
 Beaujolais nouveau  
v el Cidu

Největší světová událost mladých vín je spojená s Beau-
jolais nouveau – mladými víny z jedné z nejlepších oblas-
tí Francie. V restauraci el Cid se budou navíc servírovat 
i francouzské speciality. Jako předkrm to budou kachní 
játra Foie Gras s hruškou a šípkovou marmeládou. Jako 
hlavní jídlo si budete moci dát vyhlášený burgundský 
pokrm Coq au vin, což je kohout na červeném víně s ci-
bulkami, slaninou a žampiony. A na závěr si pochutnáte 
na klasickém Crème brûlée. Rezervaci si můžete udělat 
na tel.: 377 224 595 nebo e-mailu restaurace@elcid.cz.

 17/11  /  10:00–18:00

DEPO2015 
DEPO Street  
Food Market

Poslední letošní šance ochut-
nat streetfoodové dobroty z celého světa! Tak nevařte 
a  přijďte hladoví. Vaše chuťové buňky uspokojí mistři 
rychlého, ale z  kvalitních surovin připraveného jídla. 
Těšit se můžete na burgery, hot dogy, exotické kuchy-
ně, sladké tečky, ale i na pivo, prosecco, míchané drinky 
nebo něco na zahřátí. Vstup je zdarma.

od 
17/11



44 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Velké divadlo DJKT
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 11. 16:30  90 obrazů k nedožitým 90. narozeninám Jiřího Kovaříka  
– vernisáž, foyer

 2. 11. 19:00 Pravda – činohra VD2, sen.
 4. 11. 19:00 Alceste – opera (CZ, DE -TIT-) K8, sen.
 5. 11. 18:00  Mezinárodní BALET GALA 2022 – mezinárodní exhibiční 

vystoupení žáků baletních škol (host)
 9. 11. 19:00 Postřižiny – činohra 
 10. 11. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) VD3, sen.
 12. 11. 19:00 Dalibor – opera (DE -TIT-) VD5, sen.
 13. 11. 10:30 Operní matiné III. – Český koncertní melodram – opera, foyer
  16:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-) K6, sen.
 16. 11. 19:00 Neapolská choroba – činohra K2, sen.
 19. 11. 18:30 Lektorský úvod: Louskáček, foyer
  19:00 Louskáček – balet, premiéra, Noc divadel P
 20. 11. 16:00 Lindauer? Pākehā! – činohra 
 22. 11. 19:00 Louskáček – balet VD7
 24. 11. 19:00 Brouk v hlavě – činohra 
 26. 11. 17:00 Louskáček – balet 
 27. 11. 10:30 Operní matiné IV. – Sojkovo kvarteto – opera, foyer
  19:00 Louskáček – balet VD6
 28. 11. 16:00 Divadelní prohlídky

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 11. 19:00 My Fair Lady – muzikál K1
 3. 11. 19:00 DONAHA! – muzikál 
 4. 11. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra NS4
 5. 11. 19:00 Vánoce na poušti – činohra K5
 6. 11. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál NS6
 8. 11. 19:00 Netopýr – opereta (DE -TIT-) KMD
 9. 11. 19:00 Lady Macbeth – 1865 – balet sen.
 10. 11. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra NS3
 12. 11. 19:00 Billy Elliot – muzikál 
 18. 11. 19:00 Něco shnilého! – muzikál 
 19. 11. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra, Noc divadel NS5
 20. 11. 14:00 Elisabeth – muzikál SK
 24. 11. 19:00 Lady Macbeth – 1865 – balet K3
 25. 11. 17:00 Rozsvícení vánočního stromu – foyer
 26. 11. 18:30 Lektorský úvod: Kozí válka, foyer
  19:00 Kozí válka – muzikál, premiéra A
 27. 11. 14:00 Španělská muška – činohra OS
 28. 11. 16:00 Divadelní prohlídky  
 29. 11. 19:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-) NS1, sen.
 30. 11. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál NS2

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu 

 1. 11. 17:00 Křemílek a Vochomůrka – činohra 

 3. 11. 19:00 Králičí nora – činohra 
 4. 11. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-) 
 5. 11. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-) 
 6. 11. 15:00 O Rusalce – opera J3
  17:00 O Rusalce – opera J4
 8. 11. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra 
 9. 11. 19:00 Sweeney Todd – muzikál 
 10. 11. 19:00 Sweeney Todd – muzikál 
 11. 11. 17:00 Křemílek a Vochomůrka – činohra 
 13. 11. 15:00 Chytrá horákyně – činohra J1
  17:00 Chytrá horákyně – činohra J2
 19. 11. 19:00 FUN HOME – muzikál, Noc divadel 
 24. 11. 18:00 Setkání před premiérou: Kozí válka – muzikál, foyer
 27. 11. 15:00 O Rusalce – opera (také v 17 hod.) 
 29. 11. 19:00 FUN HOME – muzikál 
 30. 11. 19:00 Vyhoďme ho z kola ven – balet 

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 11. 09:00 Zločin v říši pohádek
 2. 11. 09:00 Zločin v říši pohádek
 3. 11. 09:00 Pohádky ovčí babičky
 4. 11. 09:00 Pohádky ovčí babičky
 5. 11. 15:00 O rybáři a rybce – Teatro Rajdo, host
 7. 11. 10:30 ALFA farma – klub
 8. 11. 09:00 ALFA farma – klub
 9. 11. 09:00 ALFA farma – klub
 10. 11. 10:30 Pádístepí, náčelník Bizonů
 11. 11. 09:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 12. 11. 15:00 Pádístepí, náčelník Bizonů
 14. 11. 10:00 Pohádky z Ošemetna
 15. 11. 09:00 Pohádky z Ošemetna
 16. 11. 09:00 Pohádky z Ošemetna
  19:00  Rudý prezident –Divadlo RePublika, v rámci Plzeňského 

literárního festivalu, klub
 18. 11. 09:00 Pohádky z Ošemetna (také v 10:30 hod.)
 19. 11. 15:00 Noc divadel: Pohádky z Ošemetna
  16:00 Zábavný odpolední program (do 19 hod.)
 26. 11. 14:00 O Jankovi a jeho výdělcích – Damúza, host (také v 15:30 hod.)
 28. 11. 09:00 SNOWBall – ranní premiéra (také v 10:30 hod.)
 29. 11. 09:00 SNOWBall (také v 10:30 hod.)
 30. 11. 09:00 SNOWBall (také v 10:30 hod.)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 5. 11. 19:00 Agentura Drahoušek – komedie, uvádí Théta
 6. 11. 19:00  Družstvo Ďáblice – hřbitovní komedie, host Teritoriální 

tyjátr
 9. 11. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 10. 11. 19:00 Bláznovy zápisky – one man show M. Herejka
 12.–13. 11. Bez zbytečnejch řečí – divadelní festival
 14. 11. 19:00 Pan Polštář – černočerná komedie, uvádí RAGUENEAU
 15. 11. 19:00 Žena pro Dona Juana – autorská komedie, uvádí Théta

Divadlo



45listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Měšťanská beseda

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  VÁ S  Z V E

www.mestanskabeseda.cz

HUDBA

1. 11. 19:00 DEVÍTKA

2. 11. 19:00 PETR ŠPAČEK BAND

20. 11. 19:00 DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE: 
ZVÍŘENÝ PRACH TOUR

21. 11. 19:30 ŠTEFAN MARGITA: NA SPRÁVNÉ CESTĚ

23. 11. 19:00 VOJTA „KIĎÁK“ TOMÁŠKO: 75 LET

DIVADLO

7. 11. 19:00 LOV NA LOSA

13. 11. 19:00 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

PŘEDNÁŠKY

1. 11. 19:00 KECY & POLITIKA: BOHUMIL PEČINKA 
A PETROS MICHOPULOS LIVE

8. 11. 19:00 ANTARKTIDA –  
NEJLEPŠÍ CESTA MÉHO ŽIVOTA

14. 11. 20:00 TERAPIE SDÍLENÍM LIVE

21. 11. 19:00 LADISLAV ZIBURA: PRÁZDNINY V ČESKU

22. 11. 19:00 JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA – 
BRÁNA DO AFRIKY

29. 11. 19:00 AUSTRÁLIE – MALÝ KONTINENT PLNÝ 
VELKÝCH PŘEKVAPENÍ

POHÁDKY PRO DĚTI

5. 11. 10:00 FIDLÍK A VIOLENKA: MUŽÍČEK

6. 11. 14:30
16:00 O NEZBEDNÉ VÍLE

13. 11. 14:30
16:00 KOCOUR MODROOČKO

20. 11. 14:30
16:00 O PALEČKOVI

27. 11. 14:30
16:00 O SNĚHURCE A SEDMI TRPASLÍCÍCH

KINO BESEDA

2. 11. 19:30 VÁLEČNICE

3. 11. 19:30 IL BOEMO

6. 11. 15:00 ŠOUMEN KROKODÝL
rodinný film

6. 11. 17:30 HÁDKOVI
zvýhodněné vstupné pro seniory

7. 11. 19:30 MŮJ OTEC, KNÍŽE

9. 11. 19:00 BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
předpremiéra

10. 11. 19:30 JÁ, HROBAŘ

14. 11. 19:30 KDE ZPÍVAJÍ RACI

16. 11. 19:30 HRANICE LÁSKY

17. 11. 19:30 ADAM ONDRA: POSUNOUT HRANICE

20. 11. 15:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
rodinný film

20. 11. 17:30 JAN ŽIŽKA
zvýhodněné vstupné pro seniory

21. 11. 19:30 IL BOEMO

23. 11. 19:30 PSH NEKONEČNÝ PŘÍBĚH

24. 11. 19:30 HODNĚ ŠTĚSTÍ, PANE VELIKÝ
zvýhodněné vstupné pro seniory

28. 11. 19:30 TROJÚHELNÍK SMUTKU
zvýhodněné vstupné pro seniory

30. 11. 19:30 GRAND PRIX

Ivánku, kamaráde, 
můžeš mluvit…?

Legendární představení Petra Čtvrtníčka 
a Jiřího Lábuse sestavené z odposlechů 

fotbalového podsvětí

19. 2. 2023



46 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 16. 11. 19:00 Literární večer – texty Roberta Jandy a Pavla Novotného
 18. 11. 19:00 Falešná manželka – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 20. 11. 19:00  Manželství je vražda – komedie s detektivními prvky,  

uvádí SPODINA
 21. 11. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 22. 11. 19:00 Ať žije premiér! – satirická komedie, uvádí Divadlo Propadlo
 23. 11. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost
 25. 11. 19:00 Aby bylo jasno… – komedie, premiéra, uvádí Dramoklam
 26. 11. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 28. 11. 19:00  S vyloučením veřejnosti – psychologická groteska,  

uvádí SPODINA
 29. 11. 19:00 Sexem ke štěstí – pikantní komedie, uvádí SPODINA
 30. 11. 19:00  Patrika 1,5 aneb Registrované šílenství – komedie, uvádí 

Divadlo Maebh

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 2. 11. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál
Minifestival „Česky Hezky“
 7. 11. 19:00 Dva muži v šachu – zahájení Minifestivalu
 8. 11. 19:00 Talk-show s Danielem Hůlkou
 9. 11. 19:00 Hašlerkyjády – kabaret
 10. 11. 19:00 Talk-show s Ivou Pazderkovou
 11. 11. 19:00 Talk-show s Janem Čenským
 12. 11. 14:00 Cesta za pohádkou
 13. 11. 14:00 My Fair Lady – zakončení Minifestivalu
 14. 11. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 16. 11. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 20. 11. 14:00 Vraždy a něžnosti – komedie A. Procházky
 23. 11. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál
 27. 11. 14:00 Paparazzi – komedie
 28. 11. 19:00 My Fair Lady – muzikál

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, email: eva.kraftova@johancentrum.cz

 1. 11.  19:00 Alica Minar: Devourer – taneční performance 
 2. 11. 18:00 Večer deskových her – kooperativní hry
 5. 11. 14:00   Cítit město – procházka k výstavě Vizuální šumák, začátek 

Paluba Hamburk 
 8. 11. 19:00 Masopust: Deník zloděje – divadelní inscenace
 10. 11. 18:00 Grafický odpad – grafické lahůdky z veřejného prostoru
 11. 11. 19:00 Dobročinný kavárenský kvíz 
  19:00 Hostina dravců – Divadelní festival Bez zbytečnejch řečí
 16.–19. 11.  FESTIVAL ANIMÁNIE – 17. ročník mezinárodní soutěže 

tvůrců do 26 let, program uveden samostatně
 21. 11. 18:00 Promítej i ty: Krev v mobilech
 26. 11. 19:00  Herecký spolek D&D School: Manu propria – komediální 

detektivka
 27. 11. 15:00  Toy Machine: Kabinet Obrů – divadlo pro děti  

s tvůrčí dílnou
 28. 11. 18:00 Promítej i ty: Nemusíš s láskou, stačí s citem
 30. 11. 18:00 Promítání fotek vizuálního smogu v Plzni

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS),  
Masné krámy – Pražská 18, Plzeň, tel.: 377 908 511, e-mail: info@zpc-galerie.cz, 
út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 5. 3.   Epocha salonů. České salonní umění a mezinárodní 

výtvarná scéna (1870–1914) – výstava
Doprovodný program:
 9. 11. 17:00  Kritika a publikum ve výtvarném umění na salonech  

19. století – doprovodný program k výstavě Epocha salonů, 
přednáší Vít Vlnas

 10. 11. 17:00  JAPONSKÉ HAIKU aneb meditace v poezii – autorské čtení
 23. 11. 17:00  Matyáš Borbonius z Borbenheimu (1566–1629): Iter 

Helveticum – přednáška Soni Černocké
 24. 11. 18:00  Klavírní koncert francouzského klavíristy Françoise Pucela  

– spoluúčinkuje operní pěvkyně Miriam Čížková
 26. 11. 17:00 Podzimní koncert Báry Rothové a Marie Benetkové
 30. 11. 17:00  Setkání s hudbou – účinkují studenti Katedry hudební 

kultury Fakulty pedagogické ZČU
Výstavní síň „13“
 do 29. 1. Linky komiksu – výstava
 15. 11.–29. 1. Václav Karel: Obrazy, ilustrace, pohádkový svět – výstava (PS)
Doprovodný program:
 3. 11. 15:30 Čti česky – workshop, představení čítanek pro děti (PS)
 8. 11. 17:00  Linky komiksů – komentovaná prohlídka výstavy, provází 

autoři Eva Bendová a Václav Šlajch
 15. 11. 17:00  Václav Karel: Obrazy, ilustrace, pohádkový svět – vernisáž 

výstavy (PS)
 22. 11. 18:00  Milovaná i zatracovaná Barunka – účinkuje  

Poetické divadlo (PS)
 24. 11. 16:30  Paleta – setkávání se západočeskými výtvarníky (PS)

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 378 035 310,  
www.galerie-plzen.cz

do 13. 11. JAN STOLÍN – DEPOZICE – výstava
do 13. 11. Lukáš Dostálek, Jan Rouha | KDYŽ A NEBO – výstava
 6. 11. 13:00  Tvořivá neděle – workshop pro veřejnost, volná neděle, 

vstup zdarma (do 17 hod.)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 13. 11. Jana Vacková / Litohrátky a koláže… – výstava
 13. 11. 16:00  Jana Vacková / Litohrátky a koláže… – komentovaná prohlídka
 16. 11. 17:00 Jan Jelínek / Comme ci comme ça – vernisáž výstavy
 17. 11.–11. 12. Jan Jelínek / Comme ci comme ça – výstava
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 30. 12. Anna Plešmídová / Na houbách – výstava
Galerie Dominikánská 12
 do 30. 12. Kresba – výstava děl členů UVUP

Divadlo  |  Galerie



47listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS)  
/ Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–13, 
13:30–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS)

 do 4. 11.  Výstava studentských prací ateliérů ilustrace – Galerie 
Inkubátor (přízemí FDULS)

do 5. 11. Výstava laureátů Ceny Jiřího Trnky (GLS)
 16. 11. 18:00 Boundaries: biography – vernisáž výstavy (GLS)
 16. 11.–23. 12.  Boundaries: biography – doprovodná výstava 11. ročníku 

Mezinárodního fotografického symposia (GLS)
 1. 12.  11. ročník Mezinárodního fotografického symposia (FDULS)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
do 26. 2. Svobodní zednáři na Plzeňsku a bratr Josef Skupa – výstava
25. 11.–26. 2. Čarovný svět vějířů – výstava
Doprovodné pořady:
 1. 11. 19:00  Večer s filmovými dokumenty Jana Loučíma – dokument 

Oživení katedrály sv. Bartoloměje + snímek Dívčí penzionát 
v Chotěšově (PS)

 9. 11. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Balada o bílé krávě,  
Írán/Francie, 2020, drama (PS)

 10. 11. 16:00  Oldřich z Chlumu – román a skutečnost – přednáška 
spisovatele Vlastimila Vondrušky (PS)

 14. 11. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 23. 11. 16:30 Jsou motýli na vymření? – přednáška Jana Waltera
 29. 11. 16:00  Orientální sbírka v Plzni a její původ – komentovaná pro-

hlídka expozice Umělecké řemeslo / Užité umění, provází 
Jindřich Mleziva

 30. 11. 17:00  Autorské čtení z knihy povídek „Hranice návratů“ autorky 
Jitky Prokšové

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Po stopách slavných loutkářů – detektivní hra pro 
každého, Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici 
Jiří Trnka – dioráma Svatba u Broučků, výtvarné vyrábění pro rodiny s dětmi, 
Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na tel.: 778 486 644, Knihobud-
ka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
 do 31. 12.  Všechny barvy pohádky: Jiří Trnka International Symposium 

2022 – výstava 

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 15. 11.  Ve stopách cestovatelských legend – výstava (nejen) 
srovnávacích fotografií Hanzelky a Zikmunda a Expedice 
Z101 po 75 letech (10–18 hod.)

Galerie  |  Muzea  |  Instituce

Francouzské bistro

Beaujolais
Nouveau

 Speciální Beaujolais menu 
• Speciality lyonských bister 
	 &	burgundští	šneci	ve	třech	úpravách
•	Domácí	jitrničky	a	jelítka
•	Beaujolais	Nouveau	od	Jeana	Curiala
•	Francouzské	klobásky	a	domácí	teriny
•	Pro	zahřátí	teplý	nápoj	
	 francouzských	horalů
•	Francouzské	ručně	vyráběné	pralinky	
 od mistra chocolatiera Bernarda Dufoux
•	Vše	v	degustačních	porcích

Vstup volný

Přijďte si užít sváteční den 
do Smetanových sadů  
a nadýchat se 
francouzské atmosféry.

čtvrtek  17. listopadu 2022

12.00 –  19.00 hodin

Vinný bar 
Merlot – zastávka
Smetanovy sady 8, Plzeň



48 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 do 15. 11.  Mezifáze – výstava artefaktů tvorby loutkových animova-
ných filmů Ondřeje Brýny (10–18 hod.)

do 28. 2.  BLIK BLIK Lovci znaků – nová interaktivní expozice  
(po–pá 14–18, so–ne 10–18 hod.)

 30. 10. 11:00  Veletrh svatební inspirace – Svatba udržitelně a originálně 
(do 17 hod.)

 1. 11. 09:00  Agátin svět – hravý festival známého hračkářství  
+ prodejní koutek (do 17 hod.)

  19:00 Salsa tančírna (do 22 hod.)
 2. 11. 18:00 Boundaries: Biography – vernisáž výstavy
3. 11.–4. 12. Boundaries: Biography – výstava fotografií (10–18 hod.)
 6. 11. 14:00  Juniorfest: Podzimní tvoření s Českou televizí – workshopy 

(do 18 hod.)
 7. 11. 18:00 Stezka Českem: Martin Úbl – cestovatelská přednáška 
7.–9. 11. Second Hand – prodej použitého oblečení (9–17 hod.)
 8. 11. 19:00 Salsa tančírna (do 22 hod.)
 9. 11. 18:00 Swingový středek – tančírna (do 22 hod.)
 12. 11. 19:00 Škwor: Unplugged tour – koncert
 13. 11. 20:00 Yamato – The Drummers of Japan – bubenická show
 15. 11. 19:00 Salsa tančírna (do 22 hod.)
 17. 11. 10:00 DEPO Street Food Market – festival jídla (do 18 hod.)
 19. 11. 21:00 Berlin Akce Yneg – techno (do 03 hod.)
 21. 11. 18:00  GR 11 & HRP: Pěšky přes Pyreneje tam a zpátky – cestova-

telská přednáška Jakuba Šolce a Iva Fikrleho (do 22 hod.)
 22. 11. 19:00 Salsa tančírna (do 22 hod.)
 22. 11.–5. 12.  Petr Nikl – Opičí poezie – výstava, autor se tentokrát 

zaměřil na hravé akrobatky opice (10–18 hod.)
 22. 11.–5. 12.  Tak chutná Mana – výstava biblických příběhů Ivany 

Pecháčkové s ilustracemi mladých výtvarníků
 23. 11. 18:00  Swingový středek s kapelou TutenSwing – tančírna 

s kapelou (do 22 hod.)
 25.–27. 11.  Lindy Hop Herbst Camp – swingový festival, workshopy, 

tančírny
 25. 11. 20:00 Friday Swing Party – tančírna s kapelou (do 01 hod.)
 26. 11. 20:00 Saturday Gala Swing Night – tančírna s orchestry (do 01:30 hod.)
 27. 11. 15:00 Sunday Swing Coffee – tančírna s kapelou (do 18 hod.)
 30. 11. 18:00  Swingový středek & The Dixie Hot Licks – tančírna s kape-

lou (do 22 hod.)

Knihovna města Plzně
Ústřední knihovna pro děti a mládež (ÚKDM) – B. Smetany 13, Polanova síň (PS)  
– B. Smetany 13, M-klub (MK) – Macháčkova 28, OK Skvrňany (KS)  
– Macháčkova 28, L-klub (LK) – Studentská 22, www.knihovna.plzen.eu

 2. 11. 17:00 Viktor Viktora: Pax iscum – křest publikace (PS)
 7. 11. 19:00 Bláznovy zápisky – monodrama, Jan Přeučil (MK)
 9. 11. 18:00 Srí Lanka na kole – cestopis Václava Zikmunda (LK)
 10. 11. 17:00  Šumavské pohádky paní tmy  

– Jana Zábranská Halbhuberová (PS)
 15. 11. 17:00 Spolkový život a osvěta dříve a nyní – Jitka Janečková (PS)
 18. 11. 17:00 Co na to říká spisovatel? – Petr Drulák: Svrchovanost (PS)
 22. 11. 18:00 Inženýr Vladimír – koncert mezi knihami (KS)
 24. 11. 17:00 Tajemná místa Šumavy a Bavorského lesa – Josef Pecka (PS)
 29. 11. 18:00 Tři dny tmy – Miloš Matula (MK)
 30. 11. 18:00 Rozhlednovým rájem – Jiří Štekl a Zdeněk Benedikt (LK)

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 9–17 hod., www.zooplzen.cz

 26. 11. 14:00  Adventní tvůrčí dílna – zdobení adventních věnců, poplatek 
100 Kč (statek Lüftnerka)

 3. 12.   Mikulášská nadílka – čertovské odpoledne a ukládání 
medvědů k zimnímu spánku

 24. 12.   Štědrý den v Zoo – dopoledne bohatý zábavný a soutěžní 
program, možnost přinést zvířátkům dárek v podobě ovoce, 
zeleniny a dalších dobrot

 31. 12.  Symbolické rozloučení s rokem 2022 v Zoo

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 15. 11. 18:00  Od Platona k Matrixu – přednáška ke Světovému dni 
filozofie, vstup volný

 24. 11. 18:00  Kurz Filozofie pro život – úvodní přednáška, vstup zdarma, 
kurz: 17 přednášek, vždy ve čtvrtek od 18 hod. Přihlášky  
na plzen@akropolis.cz nebo na tel.: 605 272 282.

T. J. SOKOL Plzeň – Skvrňany
Emingerova 1, Plzeň, sokol.skvrnany@seznam.cz, tel.: 737 361 836, vstupenky  
na www.plzenskavstupenka.cz, nebo v Informačním centru města Plzně

 26. 11. 20:00  Zástěrková zábava – dámská i pánská volenka, hraje Pája 
Band (do 02 hod.)

Bonjour Plzeň! 
Alliance Française de Plzeň – náměstí Republiky 12 (AF), CineStar Plzeň – Písecká 
972/1 (CS), Gymnázium Františka Křižíka – Sokolovská 54, Plzeň (GFK), Kino Beseda 
– Kopeckého sady 59/13 (KB), www.alliancefrancaise.cz/plzen/

 5.–30. 11.  Tour de France očima Markéty Navrátilové – prodejní 
výstava fotografií (AF)

 5. 11. 08:00  Ochutnej Francii! – farmářské trhy, francouzské víno 
a lahůdky, levandulová kosmetika, hraje kapela Maswakka, 
vstup volný (do 12 hod., nám. Republiky)

  13:30 Malá velká banda – projekce v rámci MFF Juniorfest (CS)
 6. 11. 19:00 Dej mi křídla – projekce v rámci MFF Juniorfest (CS)
 7. 11. 08:30  Yuku a himalájská květina – projekce v rámci  

MFF Juniorfest (CS)
 8. 11. 17:00  Yuku a himalájská květina – projekce v rámci  

MFF Juniorfest (GFK)
 9. 11. 18:00  Le Rendez-vous – konverzační setkání, vstup volný  

(Na břehu Rhôny, Bezručova 153)
 10. 11. 08:30 Malá velká banda – projekce v rámci MFF Juniorfest (CS)
  10:15 Ušák Chicky a Zlokřeček – projekce v rámci MFF Juniorfest (GFK)
  17:00  Beseda s fotografkou Markétou Navrátilovou a cyklistou 

Romanem Kreuzigerem – moderuje Alexandr Kliment 
(Radnice města Plzně)

  19:00  Tour de France očima Markéty Navrátilové – vernisáž 
výstavy fotografií, ochutnávka francouzských vín, vstup 
volný (AF)

 11. 11. 17:30  Paříž město lásky a nenávisti – křest knihy Zbyňka Kašpara, 
vstup volný (AF)

Instituce  |  Akce



49listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

 12. 11. 09:00  Francouzská sobota pro děti – jednodenní příměstský tábor 
pro děti ve věku 6–12 let, cena 800 Kč, přihlášky do 31. 10.  
na e-mail: direction.plzen@alliancefrancaise.cz  
(do 17 hod., AF)

 13. 11. 13:30 Malá velká banda – projekce v rámci MFF Juniorfest (CS)
 15. 11. 16:30  Chvilka s pohádkou – pro děti do 15 let, vyprávění příběhů 

ve francouzském a českém jazyce (AF)
 16. 11. 19:00  Degustace vín: Provence proti Moravě – cena 450 Kč, 

rezervace na direction.plzen@alliancefrancaise.cz (AF)
 17. 11. 09:30  Le Petit Rendez-vous – konverzace pro rodiny s dětmi  

(do 11 hod., AF)
 22. 11. 17:00  Mikulášovy patálie – projekce Filmového klubu  

Plzeň (KB)
  19:30 Událost – projekce Filmového klubu Plzeň (KB)
 23. 11. 19:00  Cestovatelský večer s Katkou Kaderovou – pohořím Vosges 

a pěšími výlety (AF)
 24. 11. 19:00  Camille Thomas & Tomáš Brauner a Plzeňská filharmonie  

– koncert (Měšťanská beseda)

Pěstuj prostor
DEPO2015, Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň, info@pestujprostor.cz, více informací na 
www. pestujprostor.cz

 2. 11.–14. 12.  Plzeň poválečná – čtyřdílný přednáškový a diskusní cyklus 
věnující se reflexi a interpretaci (nejen) plzeňské architektu-
ry vzniklé mezi lety 1948 a 1989

 2. 11. 18:00  Jaroslava Gloserová – architektka nové Plzně  
– přednáší Petr Klíma (konferenční sál Hotelu Central)

 16. 11. 18:00  František Sammer – architekt smělých vizí   
– přednáší Martina Hrabová (20. ZŠ Plzeň)

 30. 11. 18:00  Přítomnost a budoucnost poválečné architektury  
– diskuse (přednáškový sál SPŠ dopravní Plzeň)

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 1. 11. 17:00  Civilizace – Dobrá zpráva o konci světa – ČR, 2022  
(také v 19:30 hod.)

 8. 11. 17:00 Hrdina – ÍRÁN, 2021 (také v 19:30 hod.)
 15. 11. 17:00 Hora – AUS, 2017
  19:30 Řeka – AUS, 2021
 22. 11. 17:00 Bonjour Plzeň!: Mikulášovy patálie – FR, 2009
  19:30 Bonjour Plzeň!: Událost – FR, 2021
 29. 11. 17:00 Světlonoc – SK, 2022 (také v 19:30 hod.)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 4.–10. 11.  Juniorfest – projekce v rámci MFF Juniorfest, program 
uveden samostatně

 11. 11. 20:00 Vražda v Londýně – komedie / mysteriózní / krimi
 13. 11. 15:00 Princ Mamánek – pohádka
  18:00  Black Panther: Wakanda nechť žije  

– akční / dobrodružný / sci-fi
 18. 11. 20:00 Menu – komedie / horor / thriller

 19. 11. 17:00 Princezna zakletá v čase 2 – pohádka / fantasy / komedie
  20:00  Black Panther: Wakanda nechť žije – akční / dobrodružný  

/ sci-fi
 20. 11. 15:00 KVÍK – animovaný
  18:00 Grand Prix – komedie / drama
 24. 11. 20:00 Il Boemo – drama / hudební / historický
 25. 11. 20:00 Grand Prix – komedie / drama
 26. 11. 17:00 Princezna zakletá v čase 2 – pohádka / fantasy / komedie
  20:00 Vánoční příběh – komedie

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 27. 10.  Adam Ondra: Posunout hranice,  
Ďáblova kořist, Princ Mamánek,  
Vražda v Londýně

od 3. 11. Hranice lásky
od 10. 11. Black Panther: Wakanda nechť žije
od 17. 11. Grand Prix, Menu, Princezna zakletá v čase 2
od 24. 11. Divnosvět, Fabelmanovi, Vánoční příběh 

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek,  
tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 27. 10.  Adam Ondra: Posunout hranice, Ďáblova kořist,  
Princ Mamánek, Šoumen krokodýl, Vražda v Londýně

od 3. 11. Hranice lásky, One Piece Film: Red
od 10. 11. Black Panther: Wakanda nechť žije, KVÍK, Oběť
od 17. 11. Grand Prix, Menu, Princezna zakletá v čase 2
od 24. 11. Fabelmanovi, Vánoční příběh 

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 10. 11. 20:00 U.D.O. – heavymetal
 12. 11. 20:00 Harlej – rock
 13. 11. 15:00 Lollipopz – Lízátková Párty (do 16:15 hod.)
 16. 11. 20:00 Lukáš Pavlásek: Planeta slepic – one man show
 20. 11. 15:00 Čiperkové – dětská kapela
 26. 11. 20:00 Odyssea + Pohoda – rock
 1. 12. 20:00 Komunál + host Komunální odpad – rock / metal
 2. 12. 20:00 Špejbl's Helprs Tribute to AC/DC – hard rock

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, Český rozhlas (ČR) – nám. Míru, Plzeň, tel.: 377 223 451, 
www.plzenskafilharmonie.cz

 6. 11. 16:30 Jazyk svatého Jana – multimediální pořad pro děti (ČR)
 10. 11. 19:00  Pohádkový večer & Plzeňská filharmonie  

– koncert (MB)
 23. 11. 19:30  Violoncellové perly velkých mistrů – koncert  

Kruhu přátel hudby (DH)
 24. 11. 19:00 Camille Thomas & Tomáš Brauner – koncert (MB)
 1. 12. 19:00 Romeo a Julie & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)

Akce   |   Kino   |   Koncerty



50 listopad 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

Juniorfest  |  Animánie 

CineStar Plzeň
 5. 11. 11:00 Lauřina hvězdička, 6+
  13:30 Perlimpové, 9+
  16:30 Ranařky, 14+
  19:00 Dej mi křídla, 12+
 6. 11. 11:00  Malý Allan aneb Lidská  

anténa, 7+
  13:30 Malá velká banda, 11+
  16:30 Princezna zakletá v čase 2, 11+
 7. 11. 08:30 Yuku a himalájská květina, 6+
  10:30 Vinski a kouzelný prášek, 7+
 8. 11. 08:30 Lauřina hvězdička, 6+
  10:30 Těžká volba, 13+
 9. 11. 08:30 Perlimpové, 9+
  10:30 13 minut, 14+
 10. 11. 08:30 Tak zatraceně snadné, 14+

Gymnázium Františka Křižíka
 5. 11. 10:00 Eva a Adam, 10+
  13:30  Malý Allan aneb Lidská  

anténa, 7+
  17:00 Kde je Anne Franková, 12+
  19:30 Schéma, 16+
 6. 11. 10:00 KVÍK, 3+
  13:30 Tajemství staré bambitky 2, 7+
  17:00 Comedy Queen, 13+
  19:30 BANGER., 16+
 7. 11. 08:15 Hashtag, 14+
  10:15 Malá vlna, 16+
  13:30 Kulíšek, 6+
  17:00 Tygři, 15+
 8. 11. 08:15 Eva a Adam, 10+
  10:15  Dounia a princezna  

z Aleppa, 9+
  13:30 Poklad, 8+
  17:00  Yuku a himalájská  

květina, 6+
 9. 11. 08:15 Těžká volba, 13+
  10:15 Vinski a kouzelný prášek, 7+
  13:30 Bláznivá rodinka, 7+
  17:00 Tak zatraceně snadné, 14+
 10. 11. 08:15 DragonSlayer666, 14+
  10:15 Ušák Chicky a Zlokřeček, 7+

Kino a divadlo Káčko
 4. 11. 09:30  Websterovi ve filmu, 4+  

(také ve 13 hod.)
 5. 11. 10:00 Cesta do Tvojzemí, 10+
  15:00 Princezna zakletá v čase 2, 11+
  18:00 Boží fotbalisté, 13+
 6. 11. 10:00 Kulíšek, 6+
  15:00 KVÍK, 3+
  18:00 Ranařky, 14+
 7. 11. 08:15 Malá velká banda, 11+
  10:15  Malý Allan aneb Lidská  

anténa, 7+
  13:30 Yuku a himalájská květina, 6+
  17:00 Kde je Anne Franková, 13+
 8. 11. 08:15  Dounia a princezna z Aleppa, 9+
  10:15 Eva a Adam, 10+
  13:30 Vinski a kouzelný prášek, 7+
  17:00 Tak zatraceně snadné, 14+
 9. 11. 08:15 Poklad, 8+
  10:15 Těžká volba, 13+
  13:30 Ušák Chicky a Zlokřeček, 7+
  17:00 Perlimpové, 9+
 10. 11. 08:15 Comedy Queen, 13+
  10:15 Bláznivá rodinka, 7+

KKC Přeštice
 4. 11. 17:30 KVÍK, 3+
  19:30 Slavnostní zahájení (přenos)
 5. 11. 17:00 Princ Mamánek, 7+
  19:00 Boží fotbalisté, 13+
 6. 11. 17:00 Websterovi ve filmu, 4+
 7. 11. 08:15 Cesta do Tvojzemí, 10+
  10:15 Poklad, 8+
  13:30 Vinski a kouzelný prášek, 7+
 8. 11. 08:15 Comedy Queen, 12+
  10:15  Malý Allan aneb Lidská  

anténa, 7+
  13:30 Lauřina hvězdička, 6+
  19:00 Dej mi křídla, 12+
 9. 11. 08:15 Bláznivá rodinka, 7+
  10:15 Eva a Adam, 10+
  13:30 Ušák Chicky a Zlokřeček, 7+
 10. 11. 08:15 Kulíšek, 6+
  10:15 Perlimpové, 9+

Juniorfest 
CineStar – OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Kino a divadlo Káčko – Sokolovská 1011, Dobřany, Gymnázium Františka 
Křižíka – Sokolovská 54, Plzeň, KKC Přeštice – Masarykovo nám. 311, Přeštice, kompletní program  
na www.juniorfest.cz

Animánie
Moving Station, Koperníkova 56, Plzeň,  
https://festival-animanie.cz/

 16. 11. 11:00  Cined – projekce pro školy
  15:00 Soutěž filmů Mini
  15:00  Animátorská polepšovna, 

workshop stop motion animace
  19:00 Zahájení festivalu
  20:30 Ozvěny Anifilmu – videoklipy
 17. 11. 10:00 Soutěž filmů Mini
  10:00  Animátorská polepšovna, 

 workshop animace objektů a vody
  11:30 Soutěž filmů Midi
  13:30 Soutěž filmů Maxi
  13:30 Masterclass Lucie Sunková
  13:30  Animátorská polepšovna, 

workshop animace jídla
  15:00 Mimi a Líza + Zuza v zahradách
  15:00 Ozvěny Anifilmu – vítězné filmy
  16:30 Masterclass Stef Deneer
  17:30 Soutěž filmů Maxi
  19:00 Adéla ještě nevečeřela
 18. 11. 10:00 Soutěž filmů Midi
  11:30 Soutěž filmů Midi
  11:30 Filmová výchova – seminář
  13:30 Soutěž filmů Mini
  13:30 Masterclass Radek Beran
  13:30  Animátorská polepšovna, 

workshop animace sticky notes
  15:00 Malý pán, uvádí Radek Beran
  15:00 Filmová výchova 2 – seminář
  17:00  Animované filmy Jiřího Brdečky  

– uvádí Tereza Brdečková
  17:30 Soutěž filmů Maxi
  19:00 Kde je Anne Franková
  21:00  Ozvěny Anifilmu – imag. animace
 19. 11. 10:00 Soutěž filmů Mini
  10:00 Workshop animace na meotaru
  11:30 Soutěž filmů Midi
  13:30 Websterovi ve filmu
  13:30  Workshop animace Klára Míčková
  15:00 Masterclass Anna Masníková
  16:00 Předávání cen festivalu
  18:00  Jiří Barta, o přípravě filmu MELOG 

+ krátké filmy Poslední lup, 
Zaniklý svět rukavic

  19:00 Projekce vítězných filmů
  20:00 Spiklenci slasti





#MYJSMEOLYMPIA

Zakoupíte v prodejním automatu,
 

nebo on-line
 

 

 Složena z nekonečna možností 

DÁRKOOOVÁ KARTA

Dárková karta Olympia je chytrý dárek, který pořídíte rovnou krásně 
zabalený pro každou příležitost.

Nabijte ji podle uvážení od 300 do 6 000 Kč a dárek máte ihned  
v kapse. Trefíte se do vkusu každého a obdarovaný si tak vybere podle 

svého přání ze široké nabídky obchodů centra Olympia Plzeň.


